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1.
ÚVOD
Předkládaná Zpráva o realizaci Rámce podpory Společenství (RPS) pro Monitorovací výbor Rámce podpory Společenství (MV RPS) podává základní informace o průběhu a stavu implementace RPS v období listopad 2006 – duben 2007. Navazuje na Zprávu o realizaci RPS, která byla předložena MV RPS dne 2. února 2006. Informace v této zprávě slouží členům Monitorovacího výboru RPS pro potřeby plánování a řízení průběhu implementace RPS a jednotlivých operačních programů.
2. 
PRŮBĚH IMPLEMENTACE PROGRAMŮ Z POHLEDU RÁMCE PODPORY
SPOLEČENSTVÍ
2.1 
STAV REALIZACE OPERAČNÍCH PROGRAMŮ V RÁMCI CÍLE 1 DLE

STANDARDNÍCH MONITOROVACÍCH TABULEK
	Stav realizace operačních programů v rámci Cíle 1 v mil. EUR dle SMT k 31.3.2007

	OP
	Total Budget 2004-2006
	Approved operations (budget)
	Contracted operations (budget)
	Realised expenditure
	Certified expenditure

	OP Průmysl a podnikání
	347,80
	347,80
	337,98
	111,48
	85,61

	OP Infrastruktura

	334,70
	347,07
	311,95
	216,37
	133,59

	OP Rozvoj lidských zdrojů
	422,43
	442,85
	442,85
	44,16
	38,04

	OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství
	250,61
	29,70
	94,54
	16,29*
	69,92

	SROP
	599,03
	661,07
	412,06
	315,55
	152,87

	Celkem

	1954,57
	1828,49
	1599,38
	703,85
	480,03


*důvodem pro skutečnost, že je u OPRVMZ nižší částka realizovaných výdajů oproti certifikovaným je přesunutí většího množství projektů k certifikaci, ale vzhledem k tomu, že certifikace bude až 30.4. 2007 zobrazí se ve sloupci certifikovaných až po skončení procesu certifikace
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2.2 
POROVNÁNÍ STAVU REALIZACE OP V RÁMCI CÍLE 1
	OP
	Měsíc
	Contracted operations
	Realised expenditure
	Certified expenditure

	OPPP
	říjen 2006
	255 499 432,00
	87 995 325,00
	55 072 319,00

	
	březen 2007
	337 986 284,00
	111 480 871,00
	85 614 676,42

	
	rozdíl
	82 486 852,00 
	23 485 546,00 
	30 542 357,42

	OPI
	říjen 2006
	255 976 557,00
	146 264 792,00
	88 044 576,05

	
	březen 2007
	311 951 364,75
	216 370 525,38
	133 599 665,13

	
	rozdíl
	55 974 807,75
	70 105 733,38 
	45 555 089,08

	OPRLZ
	říjen 2006
	361 806 421,04
	37 059 993,46
	28 070 531,80

	
	březen 2007
	442 853 942,90
	44 162 781,53
	38 049 752,69

	
	rozdíl
	81 047 521,86
	7 102788,07 
	9 979 220,89 

	OPRVMZ
	říjen 2006
	43 073 194,32
	78 767 806,04
	69 925 496,88

	
	březen 2007
	94 546 418,40
	16 290 971,65
	69 925 496,88

	
	rozdíl
	51 473 224,08
	-62 476 834,39* 
	0,00

	SROP
	říjen 2006
	268 461 608,92
	106 542 230,89
	109 939 335,89

	
	březen 2007
	412 069 653,44
	315 555 077,00
	152 870 780,35

	
	rozdíl
	143 608 044,52
	209 012 846,11 
	42 931 444,46 


*důvodem pro skutečnost, že je došlo u OPRVMZ ke snížení částky realizovaných výdajů je přesunutí většího množství projektů k certifikaci, ale vzhledem k tomu, že certifikace bude až 30.4. 2007 zobrazí se ve sloupci certifikovaných až po skončení procesu certifikace
Pokrok v realizaci operačních programů v rámci Cíle 1 je znázorněn v níže uvedeném grafu:
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2.3 
HLAVNÍ PŘEKÁŽKY A POTÍŽE V IMPLEMENTACI PROGRAMŮ RPS;

DOPORUČENÍ ZE STRANY ŘO RPS KE ZRYCHLENÍ ČERPÁNÍ A K PŘÍPRAVĚ OBDOBÍ 2007-2013
V reakci na pomalé čerpání finančních prostředků ze strukturálních fondů Evropské unie byly ze strany ŘO RPS na základě výsledků několika nezávislých evaluačních studií a podkladů poskytnutých ŘO OP identifikovány nejvýznamnější překážky efektivního čerpání fondů EU a v návaznosti na to byla navržena doporučení ke zrychlení čerpání a k přípravě nového programového období 2007-2013.
Nejvýznamnější identifikované překážky efektivního čerpání fondů EU v jednotlivých oblastech činností jsou stručně uvedeny v následujícím textu:
Oblast hodnocení a výběru projektů, uzavírání smluv/vydávání rozhodnutí:
· zdlouhavý proces hodnocení projektů, jejich výběru a uzavírání smluv/vydávání rozhodnutí, který zpožďuje implementaci projektů
· výrazné prodlení při schvalování žádostí, vydávání rozhodnutí/podpisu smluv a jiných administrativních úkonů ze strany subjektů implementační struktury
· nedostatky ve způsobu výběru projektů; nízká transparentnost v hodnocení projektových žádostí; optimálnost nastavení hodnotících kritérií; nízká srozumitelnost Podmínek pro žadatele
Oblast projektových žádostí a jejich administrace:
· nedostatečné nebo žádné informace o stavu projektové žádosti (žadatel není dostatečně informován o stavu administrace svých projektových žádostí)
· struktura žádosti příliš zatěžuje žadatele; podmínky pro zpracování projektových žádostí jsou často nejasné a chybí závazné struktury dokumentů
· nedostatečná zásoba připravených kvalitních projektových záměrů a žádostí

Oblast administrace žádostí konečných příjemců o proplacení výdajů:
· administrace neprobíhá plynule; kumulace žádostí k zaúčtování na platebních jednotkách
Oblast informovanosti a publicity:
· příliš mnoho informací o dotacích; jejich kvalita a rozsah se výrazně liší; jsou nepřehledné, nesourodé, terminologicky nejdnotné a často neaktuální
· nedostatečná informovanost o schválených žádostech a úspěšných projektech, příkladech nejlepší praxe
· nedostatečná publicita operačních programů v jednotlivých krajích zaměřená na konečné příjemce
Oblast legislativy:
· přetrvává nedostatečná provázanost české a evropské legislativy a nutnost řešení vzniklých rozporů v české legislativě a nařízeních EK

· národní koordinátor (ŘO RPS/ŘO NRPS) disponuje pouze omezenými pravomocemi pro svoji činnost. 
Oblast nastavení implementačních systémů:
· složitost nastavení implementačních systémů
· komplikovanost vzájemné komunikace a spolupráce mezi jednotlivými subjekty

· nedostatečné personální obsazení implementačních institucí
Oblast metodického vedení:
· závaznost vydávaných metodik ze strany ŘO RPS/NRPS a jejich provázanost s prováděcí dokumentací na všech úrovních administrace
Oblast monitoringu:
· nedostatečně účinný stávající monitorovací systém a jeho vazba na další informační systémy; chybějící nebo neúplné údaje v prezenční vrstvě MSSF
· obtížná agregovatelnostindikátorů z projektů na národní úroveň, jejichž cílové hodnoty jsou často nadhodnocené a těžko dosažitelné
Na základě identifikace výše uvedených překážek efektivního čerpání prostředků z fondů EU ŘO RPS formuloval konkrétní doporučení k organizaci a řízení operačních programů, která jsou využívána zejména při přípravě programovacího období 2007-2013.
· na úrovni ŘO přijmout doporučení vedoucí ke zveřejňování všech dokumentů řízení pomoci všech OP (zejména pravidla, způsob a výsledky hodnocení, kontrola projektů), což povede ke zvýšení transparentnosti řízení programu

· využívat metodické dokumenty ŘO RPS, PO, CHJ a zajistit provázanost prováděcí dokumentace OP na všech úrovních implementace až na úroveň příjemce pomoci s těmito dokumenty ( zejména však zapracování do operačního manuálu a postupů pro kontrolní činnost)

· na úrovni OP průběžně provádět hodnocení dodržování lhůt administrace a podle zkušeností upravit tyto na reálné. Stanovit lhůty administrace projektů jako závazné zapracovat je do operačního manuálu, kontrolních postupů a zveřejnit je v příručce pro žadatele;

· součástí každé výzvy by mělo být přehledné schéma časového průběhu administrace žádosti vč. příslušného odpovědného subjektu, aby měli žadatelé přehled o pohybu žádosti. Žadatelé mohou lépe plánovat realizaci svých projektů;

· empiricky ověřovat jasnost a jednoznačnost podmínek a textů před vyhlášením výzvy, nikoliv v průběhu předkládání projektů, případně až ve fázi přípravy a podpisu smlouvy (při zpracování metodických materiálů a materiálů určených předkladatelům projektů formulovat podmínky jasně a jednoznačně), je nutné zamezit různým výkladům podmínek;

· uplatnit kontinuální výzvy, tam kde je to vhodné, nutno uvažovat o možnosti zvýšení počtu úředníků;

· zjednodušit podmínky pro poskytování dotace zejména zjednodušit projektovou žádost a revidovat požadavky na povinné přílohy (kde je to relevantní, nevyžadovat všechny přílohy), 
· vytvořit poradní expertní iniciační týmy působící v regionech, které by pomáhaly předkladatelům - konečným uživatelům při vzniku záměrů a přípravě projektových žádostí, případně v úvodu realizační fáze projektů.  Působení „projektového inkubátoru“ je žádoucí především v opatřeních a regionech, kde je identifikován problém s absorpcí prostředků;

· zjednodušit proces hodnocení, výběru projektů a uzavírání smluv s cílem snížit jeho časovou náročnost;

· nastavit mechanismus, který zabezpečí, že etapa projektu je proplacena pouze v případě, kdy žadatel splní to, k čemu se zaváže v dané etapě (tzn. smluvně dostatečně zabezpečit, že naplnil indikátory a údaje lze vložit do IS);

· zpracovat praktické a srozumitelné metodiky pro řízení a realizaci projektů (check-listy, metodické pokyny, vzory průběžných monitorovacích zpráv, apod.) pro žadatele a zajistit jejich průběžné úpravy a konzultace na základě aktuálních zkušeností.  Současné příručky jsou složité, nepřehledné, nejednoznačné, obtížně se v nich orientuje jak konečným příjemcům, tak pracovníkům ŘO, zprostředkujících subjektů a konečných příjemců, jsou velmi obecné a neobsahují často řešení reálných problémů;

· průběžně hodnotit vztah mezi výsledky předběžného hodnocení projektů (bodové hodnocení projektové žádosti a příloh) a jeho „reálnou“ úspěšností. V návaznosti na tyto zkušenosti následně upravit hodnotící kritéria projektů.
Postupy v procesu administrace projektů u jednotlivých operačních programů včetně identifikace časově náročných procedur jsou uvedeny v kapitole 3.
2.4 
HLAVNÍ AKTIVITY USKUTEĆNĚNÉ OD POSLEDNÍHO JEDNÁNÍ

MONITOROVACÍHO VÝBORU RPS
Ministerstvo pro místní rozvoj zřídilo pro potřeby jednání s Evropskou komisí o NSRR a koordinaci vyjednávání operačních programů programovacího období 2007-2013 vyjednávací tým. Vyjednávací tým tvoří na vládní úrovni vládní výbor pro vyjednávání, na úrovni MMR ho tvoří generální sekretáři pro vyjednávání jednotlivých cílů NSRR a za účelem vyjednávání jednotlivých operačních programů jsou ustaveny samostatné vyjednávací týmy. V současné době probíhají vyjednávání s Evropskou komisí o NSRR a operačních programech dle stanoveného harmonogramu vyjednávání.
V souvislosti s přípravou na programovací období 2007-2013 ŘO RPS vyzval řídící orgány operačních programů, aby se zabývaly přípravou prováděcích dokumentů k operačním programům. Konkrétně se jedná o implementační dokumenty, operační manuály a příručky pro žadatele. ŘO RPS vypracoval a příslušným institucím zaslal ke všem uvedeným dokumentům metodické podklady pro jejich tvorbu. Tyto dokumenty jsou postupně ze strany ŘO OP předkládány ŘO RPS k posouzení. 
ŘO RPS v rámci plnění koordinační a metodické role Národního rámce politiky soudržnosti bude průběžným sledováním přípravy základních prováděcích dokumentů provádět přípravu nastavovaného systému pro audit připravenosti. Poradenství ve všech podstatných oblastech implementace, tedy řízení programu, projektové postupy, řízení rizik, finanční řízení a kontrola, monitoring, evaluace, informování a publicita potřebují především nové řídicí orgány operačních programů, které nemají zkušenosti s čerpáním prostředků EU.


V oblasti monitoringu realizace operačních programů RPS programového období 2004-2006 a probíhají pravidelná měsíční koordinační jednání ministra pro místní rozvoj s náměstky věcně příslušných resortů. Na programu jednání je sledování plnění harmonogramu čerpání v rámci jednotlivých opatření operačních programů 2004-2006 za 
účelem splnění pravidla N+2 pro alokaci roku 2005 a rovněž jsou zde řešeny aktuální problémy ŘO OP spojené s přípravou období 2007-2013 a je zde podávána informace o stavu jednání s Evropskou komisí. Jednání k postupu čerpání v rámci operačních programů probíhají rovněž na pracovní úrovni s měsíční periodicitou. Vláda ČR je čtvrtletně informována o průběhu naplňování cílů v politice HSS prostřednictvím Čtvrtletní zprávy pro Vládu ČR.

Hlavní aktivity, které byly realizovány v oblasti publicity, evaluace, technické pomoci, činnosti Poradního výboru RPS a monitorovacího systému jsou detailně popsány v kapitole 5.
2.5 
PLNĚNÍ ZÁVĚRŮ A DOPORUČENÍ Z POSLEDNÍHO JEDNÁNÍ MV RPS
Šesté zasedání Monitorovacího výboru Rámce podpory Společenství se uskutečnilo 2. února 2007 a byly na něm přijaty následující závěry a doporučení:
1. Členové Monitorovacího výboru RPS schválili plány RPS na rok 2007 – Plán evaluace na rok 2007, Komunikační akční plán RPS na rok 2007 a plán Technické pomoci na rok 2007.
2. Zástupci Evropské komise ocenili, že se ČR podařilo splnit pravidlo N+2 pro alokaci roku 2004.
3. Ze strany Evropské komise byly vzneseny doporučení a připomínky ke struktuře a obsahu Zprávy o realizaci RPS, která byla na MV RPS předložena. 
Tato doporučení byla zohledněna při zpracování Zprávy pro 7. zasedání Monitorovacího výboru RPS.
4. Členové MV RPS a zástupci Evropské komise zdůraznili prospěšnost a důležitost komunikačních a informačních aktivit na všech úrovních.
Plnění Komunikačního akčního plánu a nejvýznamější aktivity v rámci realizace komunikační strategie Rámce podpory Společenství jsou popsány v kapitole 5.1.
Nejvýznamnější komunikační a informační aktivity na úrovni jednotlivých řídících orgánů operačních programů jsou uvedeny v kapitole č. 5.1.4.
5. Členové MV RPS se shodli, že je nezbytné navrhnout kroky k zajištění dostatečné a kvalifikované pracovní síly pro realizaci projektů v novém programovém období.
6. Zástupci Evropské komise upozornili na potřebu významného posílení koordinační role Řídicího orgánu NRPS.

Za účelem posílení koordinační role Ministerstva pro místní rozvoj a pro potřeby jednání s Evropskou komisí o NSRR a operačních programech byl zřízen vyjednávací tým. Bližší informace jsou uvedeny v kapitole 2.6.
3.  
POKROK V RÁMCI OPERAČNÍCH PROGRAMŮ DLE SMT
3.1 
OP ROZVOJ VENKOVA A MULTIFUNKČNÍ ZEMĚDELSTVÍ
3.1.1 
Celkové údaje o pokroku v realizaci OP Zemědělství od října 2006 do dubna 2007

	Vývoj realizace OPRVMZ v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	250,61
	1,36
	43,07
	78,76
	69,92

	12/2006
	250,61
	5,72
	53,45
	86,34
	69,92

	2/2007
	250,61
	1,68
	57,61
	91,61
	69,92

	3/2007
	250,61
	29,70
	94,54
	16,29
	69,92
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V souladu s logikou  vyplňování SMT pokračuje administrace OP Zemědělství i nadále bez problémů. Vzhledem k tomu, že zobrazování údajů v SMT funguje přesunem projektů ze sloupců vlevo do sloupců vpravo a ve sloupci certifikovaných výdajů se částky kumulují, došlo u března 2007 k tomu, že ze sloupce realizovaných projektů bylo přesunuto větší množství projektů, ale vzhledem k tomu, že certifikace bude až 30.4. 2007 zobrazí se ve sloupci certifikovaných až po skončení procesu certifikace.

3.1.2 
Údaje o pokroku v realizaci OP Zemědělství po prioritách

Priorita I: Podpora zemědělství, zpracování zemědělských produktů a lesnímu hospodářství

	Vývoj realizace OPRVMZ - Priorita I v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	151,14
	0
	29,97
	56,05
	49,88

	12/2006
	151,14
	5,59
	33,40
	60,12
	49,88

	2/2007
	151,14
	1,65
	38,11
	63,46
	49,88

	3/2007
	151,14
	0
	54,92
	 6,50
	49,88


V prioritě I je čerpání plynulé. Největší zájem z této priority byl o opatření 1.1. Investice do zemědělského majetku, kde množství přijatých žádostí v každém kole převyšovalo disponibilní množství finančních prostředků.
Priorita II : Rozvoj venkova, rybářství a odborné vzdělávání

	Vývoj realizace OPRVMZ - Priorita II v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	95,43
	1,36
	13,07
	22,52
	19,90

	12/2006
	95,43
	0,12
	20,03
	25,92
	19,90

	2/2007
	95,43
	0,02
	19,48
	27,83
	19,90

	3/2007
	95,43
	0,02
	39,62
	9,73
	19,90


Zazávazkované projekty priority II jsou plynule administrovány a propláceny. Opatření 2.1. Posílení přizpůsobivosti a rozvoj venkovských oblastí vykazovalo větší zájem žadatelů než byly disponibilní prostředky. U opatření 2.2. Odborné vzdělávání a opatření 2.3. Rybářství byl zájem ze strany žadatelů menší a proto Řídící orgán OP Zemědělství přistoupil k realokaci finančních prostředků roku 2006 z těchto opatřeni ve prospěch jiných opatření.

Priorita III : Technická pomoc

	Vývoj realizace OPRVMZ – Priorita III v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	4,03
	0
	0,02
	0,19
	0,13

	12/2006
	4,03
	0
	0,01
	0,29
	0,13

	2/2007
	4,03
	0
	0,01
	0,30
	0,13

	3/2007
	4,03
	0
	0,01
	0,04
	0,13


V opatření 3.1 Technická pomoc je čerpání pomalejší, ale odpovídá charakteru opatření a potřebám Řídícího orgánu. Z důvodů využití prostředků tohoto opatření byla větší část prostředků roku 2006 přesunuta do opatření s vyšším čerpáním.

3.1.3 
Analýza procesu administrace projektů OP Zemědělství
Proces schvalování projektových žádostí v OP Zemědělství probíhá následovně:
1) Vyhlášení kola příjmu žádosti tiskovou zprávou na jednotlivá opatření OP Zemědělství

2) Příjem žádostí v termínu daném tiskovou zprávou na jednotlivých Regionálních odborech SZIF (SZIF má 7 ROSZIF pro příjem žádostí)

3) Probíhá administrativní kontrola žádostí na RO SZIF

4) Ve spolupráci s Centrálním pracovištěm SZIF dojde k obodování projektů

5) Centrální pracoviště SZIF vytvoří na základě bodování  a disponibilních prostředků seznamy projektů doporučených ke schválení a nedoporučených ke schválení

6) Řídící orgán OP Zemědělství schválí seznam doporučených projektů a vydá Rozhodnutí na jednotlivé projekty.

7) Rozhodnutí jsou předána na Centrální pracoviště SZIF, kde jsou ke každému rozhodnutí vyhotoveny podmínky

8) Podmínky jsou s jednotlivými žadateli podepsány na Regionálních odborech SZIF

9) Žadatel realizuje projekt

10) Žadatel přichází s žádostí o proplacení viz. již zaslané schema

Časově náročné fáze administrace v procesu schvalování:

Časově náročná byla fáze bodu 3) a 4) tedy administrativní kontroly žádostí a následné bodování projektů. Dále byla časově náročná fáze bodu 7) a 8) tedy vyhotovení podmínek a zajištění jejich podpisu. 

V rámci procesu administrace byl v souladu s novou metodikou finančních toků MF nastaven nový proces finančních toků od 1.1. 2007 za OP Zemědělství (jedná se o administraci žádosti o proplacení). Proces probíhá následovně a je rovněž graficky znázorněn na následující straně:
1) Žadatel přinese na regionální pracoviště SZIF (7 regionálních odborů SZIF) žádost o proplacení

2) Po provedení 100% kontroly je žádost předána na centrální pracoviště SZIF

3) Z centrálního pracoviště SZIF jsou žádosti předávány na Řídící orgán OP Zemědělství

4) Autorizace plateb v IS MSSF-Central

5) Po kontrole předání žádostí na Finanční útvar SZIF

6) Zajištění procedur proplácení

7) Proplacení projektu konečnému příjemci

Krokem 7 končí část, která se týká příjemce pomoci a peníze jsou vyplaceny konečnému příjemci
8) Řídící orgán vytvoří v MSSF-Central souhrnnou žádost  o refundaci 

9) Platební orgán refunduje finanční prostředky na MZe

10) Platební orgán provede certifikaci refundovaných prostředků a vyžádá je od EK

Časově náročné fáze administrace v procesu proplácení:

Protože OP Zemědělství provádí u realizovaných projektů 100% kontrolu projektů na místě je tato fáze administrace časově nejnáročnější a to hlavně z důvodů omezeného množství kontrolních pracovníků na Regionálních odborech SZIF. Nicméně se tento systém osvědčil již při administraci programu SAPARD a OP Zemědělství, proto v něm MZe bude pokračovat i nadále. Pozitivním dopadem 100% kontroly na místě je, že OP Zemědělství nemá v systému nahlášenou žádnou nesrovnalost.


3.1.4 
Plnění věcných monitorovacích indikátorů v rámci OP
Hodnocení výsledků prioritní osy RPS „Rozvoj venkova a multifunkčního zemědělství“ (viz tabulka níže) Hodnoty ukazatelů, které se vykazují z proplacených projektů, jsou pro rok 2004 nulové, protože v tomto roce nebyl ještě žádný projekt proplacen.

Ukazatele pro prioritní osu: Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství

	Úroveň ukazatele – Dopadu

	Ukazatel
	Měrná jednotka
	Počáteční hodnota (2001,

pokud není uvedeno jinak)
	2004
	2005
	2006
	Cílová hodnota (2006)
	Zdroj

	Zemědělský export (třídy 0, 1, 4, SITS, rev. 3)
	mld. Kč

mld. EUR FOB
	42,581

1,339
	57,134

1,796
	72,764

2,445
	76,475

2,569
	53,976

1,697
	ČSÚ

	Hrubá zemědělská produkce
	mil. Kč ve stálých cenách roku 1989
	76 041
	77 260
	73 558
	75 352

(odhad)
	75 998

jde o cíl v cenách 1989
	ČSÚ

	Registrovaná míra nezaměstnanosti na venkově
	%
	7,1

(2001)

7,6

(2003)
	8,1
	7,6
	*
	6,5
	ČSÚ

MPSV

	Úroveň ukazatele – Výsledku

	Hrubá zemědělská produkce na pracovníka v odvětví zemědělství
	tis. Kč ve stálých cenách roku 2000
	478,3

(2003)
	550,2
	527,2
	*
	600,0

18,9

jde o cíl v cenách 1989
	ČSÚ

	Hrubý počet vytvořených pracovních míst
	Počet pracovních míst
	0
	0
	45
	110
	5 000
	OP RVMZ

	Úroveň ukazatele – Výstupu

	Počet podpořených žadatelů
	Počet osob
	0
	0
	299
	972
	2 500
	OP RVMZ

	Počet podpořených projektů
	Počet projektů
	0
	0
	356
	1566
	3 000
	OP RVMZ

	Celkové uznatelné výdaje na podpořené projekty
	Podíl pokrytých výdajů na celkové alokaci 
v %
	-
	0
	7,17
	43,64
	80
	OP RVMZ

	Objem finančních prostředků realizovaných z vlastních zdrojů garantů za projekty
	Realizované soukromé spolufinancování v EURO
	0
	0
	24 748 617
	84 946 814
	142 677 696
	OP RVMZ


*Údaj není za rok 2006 k dispozici.
3.2 
OP PRŮMYSL A PODNIKÁNÍ
3.2.1 
Celkové údaje o pokroku v realizaci OP od října 2006 do března 2007

	Vývoj realizace OPPP v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted 
operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised 
expenditures

Uskutečněné 
výdaje
	Certified 
expenditures

Vyčerpané 
prostředky

	10/2006
	347,8
	347,8
	255,5
	87,9
	55,1

	12/2006
	347,8
	347,8
	315,1
	95,4
	85,6

	2/2007
	347,8
	347,8
	335,4
	103,7
	85,6

	3/2007
	347,8
	347,8
	338,0
	111,5
	85,6
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Operační program průmysl a podnikání je základní programový dokument politiky hospodářské a sociální soudržnosti sektoru průmyslu, vytvořený v návaznosti na cíle a strategii průmyslové politiky České republiky. OPPP je program spolufinancovaný ze strukturálních fondů EU a zajišťuje komplexní podporu především malého a středního podnikání.

V průběhu sledovaného období (říjen 2006 – březen 2007) v Operačním programu Průmysl a podnikání pokračovalo vydávání rozhodnutí o dotaci až do 31.12.2006 kromě programů Prosperita a Klastry, u kterých byl rozhodovací proces prodloužen do roku 2007, neboť nebyly notifikovány jako veřejná podpora. Jednou z hlavních oblastí Řídícího orgánu bylo zajištění proplácení žádostí o platbu konečným uživatelům a zrychlení efektivního čerpání finančních prostředků.

Za tímto účelem byla přijata opatření ke zjednodušení administrace jak žádosti o podporu,tak žádosti o platbu. V rámci zrychlení realizace jednotlivých projektů byla zrušena 100% míra kontrol na místě a nadále se provádí u vzorku projektů. Nově byl zaveden 
pravidelný monitoring stavu projektů nad 30 mil.Kč, který je prováděn ve dvouměsíčních lhůtách.

Ze Standardních monitorovacích tabulek ve sledovaném období vyplývá, že do října 2006 byly nasmlouvány projekty (vydané rozhodnutí či schválen program podpory) v celkové výši 255 499 432 €.  Do konce března 2007 již byly nasmlouvány projekty v celkové výši 337 986 284 €. Tzn. Pokrok v realizaci Operačního programu ve sledovaném období (říjen 06 – březen 07) činil 82 486 852 €. Celkový objem prostředků nasmlouvaných k 31.3.2007 představuje 97,5% alokace na 2004 – 2006. Realizované výdaje byly uskutečněny k 31.3.2007 v celkovém objemu 111 480 871 €, což představuje 32% alokace na programovací období 2004 – 2006. 

Celkově od počátku implementace OPPP byly Platebním orgánem certifikovány výdaje ve výši 85 614 676,42 €,  tj. z evropských zdrojů  64 211 002,92 €.  Z hlediska čerpání prostředků z rozpočtu strukturálních fondů jsme tak překročili alokaci OPPP pro rok 2004, která činí (Evropská část) 60 798 079 € o cca 3,5 mil €. Tím bylo zároveň splněno pravidlo   N + 2, celá alokace byla vyčerpána i bez započtení zálohy EK obdržené na začátku programovacího období a OPPP se řadí mezi nejúspěšnější programy z hlediska reálného čerpání evropských prostředků. 

3.2.2 
Údaje o pokroku v realizaci OPPP po prioritách
Priorita I : Rozvoj podnikatelského prostředí
	Vývoj realizace OPPP - Priorita I v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace
2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006  
	173,9
	173,9
	99,5
	6,0
	2,9

	12/2006  
	173,9
	173,9
	135,3
	8,0
	6,4

	02/2007  
	161,9
	161,9
	145.0
	8,7
	6,4

	03/2007  
	161,9
	161,9
	148,4
	14,8
	6,4


Priorita II : Rozvoj konkurenceschopnosti podniků
	Vývoj realizace OPPP - Priorita II v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace
2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006  
	159,9
	159,9
	142,1
	79,0
	50,7

	12/2006  
	159,9
	159,9
	165,9
	84,4
	76,4

	02/2007  
	172,9
	172,9
	177,6
	91,2
	76,4

	03/2007  
	172,9
	172,9
	176,6
	92,9
	76,4


Priorita III : Technická pomoc
	Vývoj realizace OPPP - Priorita III v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace
2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006  
	13,9
	13,9
	13,9
	2,8
	1,4

	12/2006  
	13,9
	13,9
	13,9
	3,0
	2,9

	02/2007  
	12,9
	12,9
	12,9
	3,7
	2,9

	03/2007  
	12,9
	12,9
	12,9
	3,7
	2,9


ŘO OPPP navrhl monitorovacímu výboru pro OPPP realokaci prostředků ve výši 12 mil.€ z priority 1 do priority 2, která byla umožněna vzhledem k situaci v programu Reality. ŘO ve spolupráci s implementačními agenturami zanalyzoval situaci v programu Reality a vzal v úvahu hodnotu nasmlouvaných projektů i informace týkající se souvisejících projektů.

Dále došlo k realokaci 1 mil.€  z priority 3 do priority 2 a tím byly navýšeny zdroje na podporu podnikatelských projektů z úspor priority 3.

Monitorovací výbor pro OPPP odsouhlasil realokace v písemné proceduře per rollam 14. srpna 2006.

Realokace neměly žádný vliv na na text Operačního programu Průmysl a podnikání včetně indikátorů, které zůstaly rovněž nezměněny. Bylo to způsobeno zejména pozitivními výsledky projektů v prioritě 1. Naplňování indikátorů napomohl i vývoj směnného kursu, neboť původní alokace pro Operační program Průmysl a podnikání byla vypočítána s použitím kursu CZK/EUR 31,77 , ale v průběhu implementace česká koruna posilovala. Současný kurs je 28,20 a očekává se, že tento trend bude pokračovat i v následujících letech do konce programovacího období.

Hodnota obou realokací do priority 2 představovala méně než 10% nárustu původní alokace.

Ve sledovaném období bylo nejvíc prostředků nasmlouváno v rámci priority 2, kde bylo do 31.10.2006 vydáno rozhodnutí na celkový objem prostředků 142 124 676 €. Tento objem se do 31.3.2007 zvýšil na 176 624 688 €. V rámci priority 2 se největší počet schválených projektů (dotací i úvěrů) vyskytoval v opatření 2.1 Rozvoj MSP. Nejčastější oblastí podpory byla u žadatelů přímá podpora MSP v opatření 2.1. 

3.2.3 
Analýza procesu administrace projektů OPPP
Operační program Průmysl a podnikání zahrnuje:

I. Dotační projekty

II.Úvěrové smlouvy, které s klienty uzavírá ČMZRB

III.Projekty technické pomoci

Ad I.: Dotační projekty procházejí následujícím procesem administrace:

1.Žadatel si podává žádost o dotaci prostřednictvím regionální kanceláře CzechInvestu. V regionální kanceláři agentury probíhá formální kontrola žádosti.

2.Žádost o dotaci  je postoupena z regionální kanceláře agentury do ústředí kanceláře agentury (CzechInvest, CzechTrade, Česká energetická agentura), která předkládá projekt k posouzení hodnotitelské komisi. V případě potřeby je využíváno i služeb externích hodnotitelů (z řad znalců, expertů, odborníků z oblasti vědy a výzkumu), kteří zpracovávají k předloženému projektu nezávislé expertní stanovisko.

3.Hodnotitelská komise buď doporučí, nebo nedoporučí projekt ke schválení Řídícímu orgánu OPPP. Hodnotitelská komise také může projekt vrátit kanceláři implementační agentury, která může projekt vrátit k doplnění žadateli.

4.V případě, že hodnotitelská komise projekt doporučí k Řídícímu orgánu OPPP – tj.Ministerstvu průmyslu a obchodu, projekt je řídícím orgánem buď schválen – vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace, nebo zamítnut, nebo vrácen k doplnění.

Ad II.: Úvěrové smlouvy

1.Klient si podává žádost o poskytnutí úvěru k Českomoravské záruční a rozvojové bance.

2. ČMZRB vyhodnocuje riziko a přijatelnost příjemce úvěru.

3. ČMZRB buď schválí a podepíše úvěrovou smlouvu s klientem, nebo žádost zamítne.

Ad III. Projekty technické pomoci:

1. Implementační agentury, nebo Řídící orgán předkládají ke schválení komisi Řídícího orgánu návrhy dílčích akcí v rámci projektů technické pomoci. 

2. Řídící orgán OPPP návrhy jednotlivých akcí buď schválí, nebo zamítne.

Časově náročné procedury administrace:

Podle zákona č.218/2000Sb., § 14 je Ministerstvo průmyslu a obchodu jediným autorizovaným orgánem, který je oprávněn vydávat rozhodnutí o poskytnutí dotace. Tato procedura je časově i administrativně náročná. Decentralizace této rozhodovací činnosti na úroveň agentur by významným způsobem procesy zjednodušila a zprůhlednila. Této decentralizaci však brání současné znění zákona.

3.2.4 
Plnění věcných monitorovacích indikátorů v rámci OPPP
Věcné indikátory:

	Označení indikátoru
	Název
	Druh
	Měřící jednotka
	Počáteční hodnota (2001)
	Cílová hodnota
(po skončení programu)
	Hodnota indikátoru z rozhodnutých projektů k 31. 12. 2006
	Hodnota indikátoru z realizovaných projektů k 31. 12. 2006
	Zdroj

	OP 01
	Tvorba přidané hodnoty z výroby v podpořených podnicích (vliv na růst HDP)
	Dopad
	mld. Kč

(mld. €)
	HDP – 2157,8 mld. Kč

(63.31 mld. €) (současné ceny)

Přidaná hodnota z výroby 468,2 mld. Kč
	Tvorba přidané hodnoty v podporovaných podnicích (růst 5-10% ročně), což se projeví 1 % přírůstkem absolutního podílu zprac. průmyslu na tvorbě HDP
	Přidaná hodnota z výroby                  =

52 948 721 340 Kč
	Přidaná hodnota z výroby             
 =
10 064 957 150 Kč
	ISOP

	OP 02
	Růst produktivity práce v podporovaných podnicích (vliv na růst produktivity práce za celý zprac. průmysl)
	Dopad
	tis. Kč

(€)
	336,1 tis. Kč/zam.

(9861 €/ zam.)
	10-15% za dobu trvání programu, což se projeví cca 1% přírůstkem na prod. práce za celý zprac. průmysl
	-
	-
	ISOP

	OP 03
	Počet čistých vytvořených pracovních míst
	Dopad
	počet
	0
	6 000
	6 968,2

(hrubá vytvořená pracovní místa)
	886,9

(hrubá vytvořená pracovní místa)
	ISOP

	OP 04
	Uskutečněné soukromé spolufinancování
	Výsledek
	€
	0
	160 000 000 €

(kurz přepočtu CZK/EUR = 28,340)
	313 482 501,35  €


	47 263 873,43  €


	ISOP

	SU 06
	Počet podpořených projektů (dotace/úvěry)
	Výstup
	počet
	0
	5 000
	3 558
	1 361
	ISOP

	SU 35
	Počet podpořených podniků v rámci realizace projektů
	Výsledek
	počet
	0
	5 000
	3 174
	216
	ISOP


Kvantifikace cílů priority  1

Věcné indikátory:

	Označení
	Název
	Druh
	Měřící jednotka
	Počáteční hodnota (2001)
	Cílová hodnota (po skončení programu)
	Hodnota indikátoru z rozhodnutých projektů k 31. 12. 2006
	Hodnota indikátoru z realizovaných projektů k 31. 12. 2006
	Zdroj

	PU 01
	Počet nově vzniklých inkubátorů, vědeckotechnických parků a center pro transfer technologií
	Výstup
	počet
	0
	15
	51
	                           0
	ISOP

	PU 02
	Vybudované podnikatelské prostory a objekty (podlahová plocha vybudovaná, renovovaná, koupená)
	Výstup
	m2 z nichž

nové
obnovené
	0
	102 900

68 900

30 000
	2 138 150

1 791 412

346 748
	37 942,9

19 954

17 988,9
	ISOP

	PU 03
	Zvýšení kapacity školicích středisek (počet míst)
	Výsledek
	počet
	0
	1000
	752
	116
	ISOP

	PU 04
	Hrubý počet vytvořených pracovních míst
	Výsledek
	počet
	0
	4000
	2 774,9
	161,1
	ISOP

	PU 05
	Nárůst přidané hodnoty z výroby u podpořených podniků
	Dopad
	%
	0
	10
	35,45
	6,39
	ISOP


4.1.3
Kvantifikace cílů priority 2

Věcné indikátory:

	Označení
	Název
	Druh
	Měřící jednotka
	Počáteční hodnota (2001)
	Cílová hodnota
(po skončení programu)
	Hodnota indikátoru z rozhodnutých projektů k 31. 12. 2006
	Hodnota indikátoru z realizovaných projektů k 31. 12. 2006
	Zdroj

	PU 06
	Zvýšení čistého obratu u podporovaných firem
	Výsledek
	%
	0
	15
	23,89
	22,58
	ISOP

	PU 07
	Počet podpořených MSP
	Výstup
	počet
	0
	1 600
	2 347
	173 
	ISOP

	PU 08
	Úspora energie
	Výsledek
	GJ/rok
	0
	120 000
	172 514
	22 809
	ISOP

	PU 09
	Energie vyrobená z obnovitelných a druhotných zdrojů energie
	Výsledek
	MW instalované/rok

MWh vyrobené/rok
	0
	15

50 000
	39,671

158 534
	6,212

25 668
	ISOP

	PU 10
	Podíl MSP na HDP

(včetně Prahy)
	Dopad
	%
	37,16
	42,50
	51,6 (2003)
	-
	ČSÚ


3.3 
OP INFRASTRUKTURA

3.3.1 
Cekové údaje o pokroku v realizaci OPI od října 2006 do dubna 2007
	Vývoj realizace OPI v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	334,7
	331,7
	256,0
	146,3
	88,0

	12/2006
	334,7
	354,1
	290,8
	179,7
	133,6

	2/2007
	334,7
	345,4
	302,9
	200,3
	133,6

	3/2007
	334,7
	347,1
	311,9
	216,4
	133,6
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Během období od 1.10.2006 do 31.3.2007 došlo k navýšení počtu schválených projektů (tedy těch, na které je vydáno Rozhodnutí) o 30 projektů. Nadále byly uzavírány smlouvy mezi konečnými příjemci a jejich dodavateli. Velmi výrazný je i nárůst realizovaných výdajů a také certifikovaných výdajů. 

3.3.2 
Údaje o pokroku v realizaci OPI po prioritách

Priorita I : Modernizace a rozvoj dopravní infrastruktury celostátního významu
	Vývoj realizace OPI – Priorita I v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	114,3
	120,9
	110,2
	60,0
	35,4

	12/2006
	114,3
	131,3
	120,4
	65,5
	56,1

	2/2007
	114,3
	129,9
	126,2
	78,8
	56,2

	3/2007
	114,3
	129,2
	125,5
	91,6
	56,2


V období od 1.10.2006 do 31.3.2007
 nebyly na Zprostředkující subjekt Ministerstvo dopravy podány žádné nové projektové žádosti. K 31.3.2007 tedy celkový počet podaných projektových žádostí v rámci této Priority činí 41. Řídící orgán v tomto období schválil dalších 5 projektových žádostí k poskytnutí dotace z ERDF, a to dne 8.12.2006 a 19.12.2006.

V období od 1.10.2006 do 31.3.2007 neproběhlo žádné zasedání Podvýboru doprava, kde by byly předloženy ke schválení projektové žádosti podané v rámci Priority 1.
Následující graf znázorňuje stav všech 41 podaných projektových žádostí ke dni 31.3.2007:
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kde: 
A ….. projekty, které mají uzavřenu smlouvu s dodavatelem

B ….. žadatel odstoupil

C ….. zásobník projektů

D ….. probíhá hodnocení, schvalování

Zasedání Řídícího výboru proběhla dne 27.11.2006 a 11.12.2006. Záznamy z obou  zasedání jsou zveřejněny na webových stránkách www.opinfrastruktura.cz. Na zasedáních bylo celkem 5 projektových žádostí v rámci Priority 1 doporučeno Řídícímu orgánu ke schválení a 2 žádosti byly doporučeny Řídícímu orgánu k zařazení do zásobníku projektů. Žádná žádost v rámci Priority 1 nebyla na těchto zasedáních Řídícího výboru doporučena Řídícímu orgánu k zamítnutí.
Priorita II : Snížení negativních důsledků dopravy na životní prostředí
	Vývoj realizace OPI – Priorita II v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	19,8
	8,9
	2,1
	1,9
	1,7

	12/2006
	19,8
	16,5
	10,0
	2,5
	1,7

	2/2007
	19,8
	16,3
	12,0
	6,6
	1,7

	3/2007
	19,8
	19,7
	12,1
	6,6
	1,7


V období od 1.10.2006 do 31.3.2007 byly na Zprostředkující subjekt Ministerstvo dopravy v rámci průběžných výzev podány 2 projektových žádostí v Opatření 2.1 „Realizace ochranných opatření na dopravní síti k zabezpečení ochrany životního prostředí“. Celkový počet podaných projektových žádostí činí v rámci této Priority k 31.3.2007 38. Řídící orgán  schválil k poskytnutí dotace z ERDF dne 8.12.2006 6 projektových žádostí, dne 19.12.2006 další 4 projektové žádosti. Dále Řídící orgán schválil žádosti k zamítnutí, a to 8.12.2006 i 19.12.2006 po 1 projektové žádosti. 

Následující graf znázorňuje stav všech 38 podaných projektových žádostí ke dni 31.3.2007:
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kde: 
A ….. projekty, které mají uzavřenu smlouvu s dodavatelem

B ….. žadatel odstoupil

C ….. zamítnuté projektové žádosti

D ….. vypršela platnost rozhodnutí o poskytnutí dotace

E ….. schválené projekty, které ještě nemají uzavřenu smlouvu s dodavatelem

V období od 1.10.2006 do 31.3.2007 proběhla 4 hlasování Podvýboru Doprava formou per rollam, a to ke dni 29.10.2006, 6.11.2006, 7.12.2006 a 14.12.2006. V rámci těchto hlasování bylo předloženo ke schválení postupně 7 projektových žádostí v rámci Priority 2.
Zasedání Řídícího výboru proběhla dne 27.11.2006 a 11.12.2006. Záznamy z obou  zasedání jsou zveřejněny na webových stránkách www.opinfrastruktura.cz. Na zasedáních bylo celkem 10 projektových žádostí v rámci Priority 2 doporučeno Řídícímu orgánu ke schválení a 2 žádosti byly doporučeny Řídícímu orgánu k zamítnutí.

Priorita III : Zlepšování environmentální infrastruktury
	Vývoj realizace OPI – Priorita III v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	193,5
	198,0
	140,0
	82,3
	50,4

	12/2006
	193,5
	201,1
	155,4
	109,2
	74,6

	2/2007
	193,5
	194,0
	159,5
	111,7
	74,6

	3/2007
	193,5
	193,0
	169,3
	115,1
	74,6


Celkový počet podaných projektových žádostí v rámci celé Priority 3 činí k 31.3.2007 699. Řídící orgán v období od 1.10.2006 do 31.3.2007 neschválil žádnou další projektovou žádost. V současné době existuje zásobník projektů na všechna opatření této Priority.

Následující graf znázorňuje stav všech 699 podaných projektových žádostí ke dni 31.3.2007:
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kde: 
A ….. uzavřené smlouvy s dodavateli

B ….. schválené projekty, které ještě nemají uzavřené dodavatelské smlouvy 

C ….. zásobník projektů

D ….. žadatel nevyužil možnosti aktualizovat žádost zařazenou do zásobníku projektů v 1. a 2. výzvě

E ….. zamítnuté projektové žádosti

F ….. žadatel odstoupil od projektové žádosti, od rozhodnutí

G ….. nezaregistrované projektové žádosti z důvodu nesplnění formálních náležitostí

Priorita IV : Technická pomoc
	Vývoj realizace OPI – Priorita 4 v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	7,15
	4,0
	3,2
	1,97
	0,55

	12/2006
	7,15
	5,2
	5,0
	2,59
	1,16

	2/2007
	7,15
	5,3
	5,1
	3,3
	1,16

	3/2007
	7,15
	5.3
	5,1
	3,0
	1,16


3.3.3 
Analýza procesu administrace projektů OPI
Proces schvalování projektů v OP Infrastruktura je znázorněn na následující straně.
Časově náročné procedury:

Uvedené schéma činností bylo aktualizováno v souvislosti se změnou finančních toků v roce 2006. V rámci Priority 3 se v  roce 2006 projektové žádosti nepřijímaly a další projektové žádosti se přijímat nebudou.  Časově náročným procesem bylo uzavírání smluv s konečnými příjemci v rámci Priority 3. Na základě vyhodnocení cyklu administrace projektových žádostí v Prioritě 3, byla zkrácena doba nutná k uzavření smlouvy s Konečným příjemcem z jedenácti na šest měsíců.
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3.3.4 
Plnění věcných monitorovacích indikátorů v rámci OPI
Následující tabulka indikátorů uvádí ke dni 31.3.2007 kumulované hodnoty za schválené projekty a kumulované hodnoty za dosud zrealizované projekty. 

Případy, kdy schválené hodnoty indikátorů jsou vyšší než cílové (plánované), jsou dány skutečností, že byly dosud předloženy a schváleny projekty, které mají efektivnější dopad na zmíněné indikátory.

	Priorita 1

	Úroveň indikátoru
	Indikátor
	Jednotka
	Výchozí data (2002)
	Cíl
	Hodnota indikátorů za projekty
	Zdroj

	
	
	
	
	
	Schválené 
	Zrealizované
	

	Výsledek
	Zkrácení jízdních dob v osobní dopravě na dotčených úsecích
	%
	-
	5
	23
	7
	MD

	Výsledek
	Zkrácení jízdních dob v nákladní dopravě na dotčených úsecích
	%
	-
	5
	35
	8
	MD

	Výsledek
	Dostupnost - snížení ESS
	%
	-
	3
	33
	8
	MD

	Výsledek
	Zapojení privátního kapitálu
	EUR
	-
	700 529
	139 116
	159 846
	MD

	Výstup
	Délka rekonstruovaných železničních tratí
	km
	-
	45
	26
	14
	MD

	Výstup
	Délka rekonstruovaných a nových silnic I.třídy 
	km
	-
	25
	21
	5
	MD

	Výstup
	Počet upravených přístavů a vodních cest 
	počet
	-
	2
	15
	11
	MD

	Výstup
	Počet upravených letišť 
	počet
	-
	1
	3
	3
	MD

	Priorita 2

	Úroveň indikátoru
	Indikátor
	Jednotka
	Výchozí data (2002)
	Cíl
	Hodnota indikátorů za  projekty
	Zdroj

	
	
	
	
	
	Schválené 
	Zrealizované
	

	Výstup
	Počet kontejnerů přepravených na dotčených překladištích za rok (TEU) 
	počet
	-
	12 000
	21 098
	0
	MD

	Výstup
	Nárůst využívání alternativních paliv ve srovnání se současným stavem
	%
	-
	15
	-
	-
	MD

	Výstup
	Nárůst podílu biopaliv
	%
	0,05
	5,75 (do roku 2010)
	-
	-
	MD

	Výstup
	Zapojení privátního kapitálu 
	EUR
	-
	365 148
	4 497 332
	614 531
	MD

	Výsledek
	Délka silnic a železnic s protihlukovými opatřeními
	km
	-
	5
	4,36
	2,68
	MD

	Výsledek
	Počet upravených multimodálních center 
	počet
	-
	2
	2
	0
	MD

	Výsledek
	Počet zařízení pro využití alternativních paliv 
	počet
	-
	1
	6
	0
	MD

	Priorita 3

	Úroveň indikátoru
	Indikátor
	Jednotka
	Výchozí data (2002)
	Cíl
	Hodnota indikátorů za  projekty
	Zdroj

	
	
	
	
	
	Schválené 
	Zrealizované
	

	Výstup
	Počet ekvivalentních obyvatel (EO) nově napojených na kanalizaci a čistírny odpadních vod
	počet
	-
	55 000
	72 159
	17464
	SFŽP

	Výstup
	Množství odstraněných škodlivin v odpadních plynech 
	emisní j. /rok
	-
	4 200
	1388
	1203
	SFŽP

	Výstup
	Zapojení privátního kapitálu
	EUR
	-
	7 062 827
	1 667 002
	1 009 034
	SFŽP

	Výsledek
	Počet odstraněných starých ekologických zátěží
	počet
	-
	12
	20
	10
	SFŽP

	Výsledek
	Délka nových kanalizačních sítí 
	km
	-
	135
	378,08
	320,73
	SFŽP

	Výsledek
	Plocha revitalizovaných území 
	ha
	-
	1 000
	111,04
	75,5
	SFŽP


Schválená hodnota indikátoru „Množství odstraněných škodlivin v odpadních plynech“ je nižší než k datu 31.3.2006. Původní hodnota 1 681,21 t/rok byla za žádosti z I. a II. výzvy. Po započítání žádostí z III. výzvy došlo k snížení této hodnoty, neboť byly podpořeny především projekty v opatření 3.3.C. U některých typů projektů na využití obnovitelných zdrojů energie dochází k zvýšení emisí znečišťujících látek do ovzduší (sledovaný parametr) za současného výrazného snížení emisí skleníkových plynů (nesledovaný parametr). Zatímco u první a druhé výzvy dokázaly projekty v opatřeních 3.3.A a 3.3.B převážit negativní dopady některých projektů z 3.3.C u třetí výzvy tomu tak s ohledem na skladbu schválených projektů nebylo. 

3.4 
OP ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ

3.4.1 
Celkové údaje o pokroku OPRLZ od října 2006 do dubna 2007
	Vývoj realizace OP RLZ v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	422,43
	113,86
	113,86
	8,63
	5,065

	12/2006
	422,43
	409,2
	409,2
	44,59
	38,049

	2/2007
	422,43
	449,67
	449,67
	50,36
	38,049

	3/2007
	422,43
	442,85
	442,85
	44,16
	38,049

	4/2007
	422,43
	445
	445
	65,5
	38,049
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Z uvedených údajů je patrné, že objem nasmlouvaných prostředků přesáhl hranici alokace již v únoru 2007. Vzhledem k požadavku EK na nový způsob vykazování prostředků na administraci bylo nutné provést náročné technické změny napříč všemi dotčenými informačními systémy a veškeré platby tzv. „převěsit“ do opatření 5.1 a následně zrušit všechny původní projekty na administraci grantových schémat (dále jen AGS) a následně založit nové projekty v opatřeních 5.1. a 5.2. Vzhledem k omezeným prostředkům v prioritě 5 pak musely být původní rozpočty projektů na AGS zkráceny a několik projektů TP z této priority muselo být dokonce převedeno na rezortní projekty plně financované z MPSV. Tato skutečnost se odráží v řádku 3/2007 kde je patrný pokles objemu jak nasmlouvaných tak uskutečněných prostředků právě z výše uvedených důvodů.

Přes tuto významnou komplikaci probíhá implementace dle plánu a každý měsíc je patrný nárůst uskutečněných prostředků.

Sloupec certifikované výdaje obsahuje data k poslední provedené certifikaci, která proběhla v prosinci 2006. Další plánovaná certifikace je naplánována na květen 2007.

3.4.2 
Údaje o pokroku v realizaci OPRLZ po prioritách

Priorita I : Aktivní politika zaměstnanosti
	Vývoj realizace OP RLZ – Priorita I v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	136,8
	122,45
	122,45
	6,44
	4,21

	12/2006
	136,8
	138,09
	138,09
	7,49
	6,22

	2/2007
	136,8
	152,77
	152,77
	8,52
	6,22

	3/2007
	136,8
	149,33
	149,33
	8,0
	6,22

	4/2007
	136,8
	151,55
	151,55
	11,87
	6,22


Priorita II : Sociální integrace a rovnost příležitostí
	Vývoj realizace OP RLZ – Priorita II v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	54,34
	51,73
	51,73
	4,83
	3,77

	12/2006
	54,34
	54,09
	54,09
	6,34
	5,57

	2/2007
	54,34
	54,34
	59,12
	7,46
	5,56

	3/2007
	54,34
	54,34
	57,59
	5,23
	5,57

	4/2007
	54,34
	54,34
	58,47
	10,57
	5,57


Priorita III : Rozvoj celoživotního učení
	Vývoj realizace OP RLZ – Priorita III v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	143,64
	108,29
	108,29
	17,18
	10,67

	12/2006
	143,64
	130,72
	130,72
	21,3
	18,97

	2/2007
	143,64
	146,97
	146,97
	22,5
	18,97

	3/2007
	143,64
	147,49
	147,49
	20,87
	18,97

	4/2007
	143,64
	145,57
	145,57
	27,7
	18,97


Priorita IV : Adaptabilita a podnikání
	Vývoj realizace OP RLZ – Priorita IV v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	67,36
	59,63
	59,63
	3,94
	2,32

	12/2006
	67,36
	68,96
	68,96
	5,74
	3,82

	2/2007
	67,36
	70,95
	70,95
	5,94
	3,82

	3/2007
	67,36
	68,7
	68,7
	4,98
	3,82

	4/2007
	67,36
	69,35
	69,35
	9,19
	3,82


Priorita V : Technická pomoc
	Vývoj realizace OP RLZ – Priorita V v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	20,29
	15,73
	15,73
	3,46
	2,06

	12/2006
	20,29
	17,32
	17,32
	3,71
	3,47

	2/2007
	20,29
	19,85
	19,85
	5,93
	3,47

	3/2007
	20,29
	19,74
	19,74
	5,07
	3,47

	4/2007
	20,29
	20,04
	20,04
	6,16
	3,47


Z výše uvedeného přehledu je zřejmé, že se podařilo nakontrahovat o pět procent výše objemu než stanovená alokace OP RLZ a všechna opatření dosáhla alokace 2004-6. Dále je patrné že i v jednotlivých prioritách se promítl výše popsaný proces změny vykazování projektů AGS – v měsíci březnu je zaznamenán pokles hodnot u priorit 1 – 4 ve sloupci „Uskutečněné výdaje“. Z důvodu změny u vykazování AGS pak ještě byla v roce 2007 zvěřejněna poslední Výzva v opatření 2.3 a dále jsou ještě připraveny systémové a národní projekty v ostatních opatřeních, kde rovněž zbyly prostředky původně alokované pro projekty AGS.

Z hlediska čerpání je pak patrný výrazný náskok v prioritě 3, zejména pak v opatření 3.1 v gesci MŠMT (celkem uskutečněné výdaje v objemu 20,57 mil. EUR). Problematickou z hlediska čerpání naopak zůstává situace v opatřeních pod správou MPSV, kde působí jako zprostředkující subjekt odbor Správy služeb zaměstnanosti, nejobtížnější je v současné době administrace opatření 1.2 a 2.2. 

Sloupec vyčerpané prostředky je navýšen od prosince 2006, kdy proběhla poslední certifikace v celkové výši 38,05 mil EUR. Příští certifikace OP RLZ proběhne v květnu 2007 do které bude podle předběžných odhadů předloženo 490 mil. Kč (za zdroj ESF).

Závěrem lze konstatovat, že ačkoli je implementace OP RLZ zkomplikována novým způsobem vykazování projektů AGS, tak se podařilo překročit objem nakontrahovaných prostředků z celkové alokace. Z hlediska čerpání je pak zřejmý i výrazný nárůst tempa než v předchozích obdobích, což se mj. projevilo v roce 2006 i překročením hranice pro splnění pravidla N+2 pro OP RLZ o dvacet čtyři procent.

3.4.3 
Analýza procesu administrace projektů OPRLZ
V rámci OP RLZ je v současné době ve většině případů ukončen proces výběru projektů a většina prostředků již byla nakontrahována. V současné době probíhá především z hlediska administrace projektů kontrola monitorovacích zpráv, předkládání žádostí o platbu a kontroly na místě. Časově náročná je především kontrola monitorovacích zpráv a souvisejících účetních dokladů a provádění kontrol na místě.

3.4.4 
Plnění věcných indikátorů v rámci OPRLZ
Lze konstatovat, že ve všech sledovaných kvantifikovaných cílech (dále jen KČ) osob a tvorby vzdělávacích programů a kurzů byl zaznamenám plynulý nárůst. V současné době nebylo dosud v převážné většině Opatření ukončeno takové procento ucelených aktivit, aby bylo možno (a mělo smysl) měřit a vyhodnotit úspěšnost jejich plnění podílem v KC. Výjimkou je Opatření 4.2, kde stav prováděných aktivit v oblasti školení v kurzech umožnil podílovou kvantifikaci úspěchu, která je v případě obou KP MŽP i MPO pře 90 %. 

Naplňování KC u podpořených projektů a organizací v opatření 2.3 bude mít hodnotu 183 místo plánovaných 300. Důvodem je větší průměrná velikost projektů, než se kterou bylo počítáno při předložení grantového schématu. 

V opatření 2.1 – část sociální služby ve srovnání s kvantifikovanými cíli se předpokládá přesah u indikátoru 1.05 „Počet podpořených osob – klientů služeb“ a dále u indikátoru 1.01 „Počet podpořených osob poskytujících služby nebo podporujících poskytování služeb“ a to až o tisíce jednotek. Naopak nebude dosaženo plánovaného cíle u 1.18 „Počet účastníků kurzů – klientů služeb“. 

Důvodem je především to, že projekty v GS „Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů v oblasti sociálních služeb a integrace specifických cílových skupin“ jsou zaměřeny především na vzdělávání sociálních pracovníků a úředníků působících v sociální sféře a mnohem méně pak na vzdělávání klientů sociálních služeb. Naopak ale ukazatel 1.05 „Počet podpořených osob – klientů služeb“ bude značně převýšen a to z toho důvodu, že v rámci toho ukazatele je v obou dvou GS mj. zahrnována i terénní sociální práce. 

Dosažené hodnoty KC jsou závislé na systému výpočtu MI, kde v současné době byly přehodnoceny některé definice MI, což bude mít za následek ještě úpravy a změny v dosažených hodnotách jednotlivých opatření.
3.5 
SPOLEČNÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM
3.5.1 
Celkové údaje o pokroku v rámci SROP od října 2006 do dubna 2007
	Vývoj realizace SROP v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	599,03
	577,49
	268,46
	106,54
	109,94

	12/2006
	599,03
	596,57
	324,62
	231,96
	153,33

	2/2007
	599,03
	659,78
	378,29
	280,55
	153,32

	3/2007
	599,03
	661,08
	412,07
	315,56
	152,87

	4/2007
	599,03
	670,16
	486,21
	343,87
	152,87
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Celkové veřejné prostředky schválených IP, GIP a AS vzrostly od 1.1.2007 do 31.3.2007 o 64 506 714 EUR. Podíl ERDF na schválených prostředcích dosahoval 611 468 266 EUR a podíl ESF 49 608 987 EUR. Rozpočet schválených projektů představuje 110,4% celkových veřejných zdrojů. Podíl schválených projektů z ERDF na celkových 
veřejných zdrojích ERDF činí 113,4%, podíl schválených projektů z ESF na celkových veřejných zdrojích ESF dosahoval 82,6%. Rozpočet schválených projektů k 31.12.2006 dosahoval výše 596 570 540 EUR, z toho 533 349 717 EUR připadalo na ERDF a 43 220 824 EUR na ESF. 
Nasmlouvané částky za všechny tendry do 31.3.2007, které veřejné subjekty v IP a GIP uzavřely s dodavateli a celková výše smluv uzavřených mezi KP a KU v rámci AS činila 412 069 653 EUR. Podíl ERDF na nasmlouvaných rozpočtech dosahoval výše 396 408 139 EUR a podíl ESF činil 15 661 515 EUR. Rozpočet nasmlouvaných projektů představuje 68,8% celkových veřejných zdrojů.Podíl nasmlouvaných projektů z ERDF na celkových veřejných zdrojích  ERDF dosahuje 73,6%, podíl nasmlouvaných projektů z ESF na celkových veřejných zdrojích ESF činil 26,1%. Rozpočet nasmlouvaných projektů od 31.12.2006 vzrostl o 87 454 088, z toho 83 773 755 činil podíl ERDF a 3 680 335 podíl ESF. 
Veškeré veřejné zdroje, které vyplatil konečný uživatel/příjemce za zrealizované a zkontrolované operace a veřejné zdroje z předložených žádostí o platbu, činily 315 555 077 EUR. Podíl ERDF na realizovaných výdajích činil 303 862 529 EUR a podíl ESF 11 692 548 EUR. Realizované výdaje představují 52,7% celkových veřejných zdrojů a převyšují alokaci pro rok 2004. Podíl realizovaných výdajů z ERDF na celkových veřejných zdrojích ERDF činí 56,4% a převyšuje alokaci ERDF pro rok 2004. Podíl realizovaných výdajů z ESF na celkových veřejných zdrojích ESF činí 19,5% a nedosahuje výše alokace ESF pro rok 2004. 

Realizované výdaje vzrostly od 31.12.2006 o 83 595 922, z toho 80 106 572 činil podíl ERDF a 3 489 350 podíl ESF. 

Součet veškerých výdajů z veřejných zdrojů, které autorizoval Řídící orgán a certifikoval Platební orgán. Jedná se o výdaje přepočtené příslušnými kurzy při zaúčtování Platebním orgánem v informačním systému Viola. Certifikované výdaje činily 152 870 780 EUR. Certifikované výdaje ERDF byly 146 369 642 EUR, certifikované výdaje ESF činily 6 501 138 EUR. Podíl certifikovaných výdajů na celkových veřejných zdrojích činí 25,5% a převyšuje alokaci programu pro rok 2004. Podíl certifikovaných výdajů ERDF na celkových veřejných zdrojích ERDF činí 27,2% a převyšuje alokaci ERDF pro rok 2004. Podíl certifikovaných výdajů ESF na celkových veřejných zdrojích ERDF činí 10,8% a nedosahuje výše alokace ESF pro rok 2004. Certifikované výdaje od 31.12.2006 klesly o 456 588, jde pouze o ERDF. Důvodem byly technické úpravy národního spolufinancování v IS nutné pro zahrnutí dalších žádostí o platbu u specifických projektů do další certifikace. 

3.4.2 Údaje o pokroku v realizaci SROP po prioritách

Priorita I : Regionální podpora podnikání
	Vývoj realizace SROP – Priorita I v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	60,18
	71,55
	23,82
	4,28
	4,51

	12/2006
	60,18
	68,28
	27,67
	16,13
	9,21

	2/2007
	60,18
	71,60
	35,61
	20,39
	9,21

	3/2007
	60,18
	71,19
	43,95
	23,73
	9,21

	4/2007
	60,18
	72,28
	47,50
	25,59
	9,21


Priorita II : Regionální rozvoj infrastruktury
	Vývoj realizace SROP – Priorita II v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	262,66
	256,36
	121,74
	54,2
	52,21

	12/2006
	262,66
	272,16
	155,71
	113,57
	73,89

	2/2007
	262,66
	299,70
	166,92
	139,12
	73,88

	3/2007
	262,66
	299,35
	189,66
	157,09
	73,61

	4/2007
	262,66
	295,55
	245,77
	175,46
	73,61


Priorita III : Rozvoj lidských zdrojů v regionech
	Vývoj realizace SROP – Priorita III v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	116,32
	96,83
	30,62
	19,72
	24,72

	12/2006
	116,32
	105,6
	50,25
	44,73
	29,47

	2/2007
	116,32
	110,61
	57,16
	50,42
	29,47

	3/2007
	116,32
	112,69
	61,00
	57,75
	29,38

	4/2007
	116,32
	118,37
	67,87
	61,16
	29,38


Priorita IV : Rozvoj cestovního ruchu
	Vývoj realizace SROP – Priorita IV v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	144,11
	146,05
	89,92
	25,73
	25,44

	12/2006
	144,11
	153,44
	85,48
	56,06
	37,21

	2/2007
	144,11
	168,51
	111,86
	66,01
	37,21

	3/2007
	144,11
	168,48
	111,51
	72,15
	37,12

	4/2007
	144,11
	174,22
	118,87
	76,61
	37,12


Priorita V : Technická pomoc
	Vývoj realizace SROP – Priorita IV v mil. EUR dle SMT

	měsíc
	Alokace 2004-2006
	Approved operations

Schválené prostředky
	Contracted operations

Nasmlouvané prostředky
	Realised expenditures

Uskutečněné výdaje
	Certified expenditures

Vyčerpané prostředky

	10/2006
	15,74
	6,70
	2,36
	2,60
	3,06

	12/2006
	15,74
	7,28
	5,51
	4,46
	3,55

	2/2007
	15,74
	9,35
	6,73
	4,61
	3,55

	3/2007
	15,74
	9,36
	5,94
	4,84
	3,54

	4/2007
	15,74
	9,74
	6,21
	5,05
	3,54


V programu SROP tahrnují priority tak rozdílná opatření, že nemá smysl komentovat pokrok na úrovni priorit. Komentář k jednotlivým opatřením je uveden v Průběžné zprávě SROP.
3.4.3 
Analýza procesu administrace projektů OP

K 1.1.2007 nabyla účinnost Vyhláška o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku č. 560/2006 Sb., která zavádí nové postupy a formuláře pro proplácení finančních prostředků ze SROP (např. aktualizace formulářů ISPROFIN, postupy pro používání Registračních listů, Rozhodnutí a Zprávy k závěrečnému vyhodnocení akce).

Vydání této vyhlášky významným způsobem ovlivnilo postupy spojené s administrací projektů. Tato vyhláška byla vydána pozdě a metodický pokyn k této vyhlášce byl vydán až v lednu 2007. Přestože vyhláška platí od 1.1.2007, podaří se ŘO SROP dát do souladu všechny metodiky, postupy a informační systémy nejdříve v červenci 2007.

V průběhu prvního čtvrtletí roku 2007 byla vydána řízená dokumentace s platností k 1.2.2007. Reagovala především na změny ve finančních tocích v souvislosti s účinností vyhlášky č. 560/2006 Sb. o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku. V řízené dokumentaci s platností k 1.2.2007 byl dále kladen důraz zejména na zkvalitnění kontrolních postupů. 

Řídící orgán SROP přistoupil k řešení aktuálních problémů při realizaci projektů v rámci opatření 3.2 a 3.3 vydáním závazných stanovisek. Ve sledovaném období byla vydána závazná stanoviska k 14.3.2007 a k 30.3.2007. Upravovala zejména podrobný výklad při posuzování způsobilých výdajů v opatření 3.2 týkající se školení zaměstnanců a dále postupy při realizaci projektů opatření 3.3 dodavatelskými či partnerskými aktivitami.  

K 31.1.2007 byla provedena změna v souvislosti s omezením rozsahu činností prováděných agenturou CzechInvest jako zprostředkujícího subjektu SROP uzavřením nové dohody MMR s MPO. V rámci hodnocení akcí opatření 1.1 Podpora podnikání v regionech vykonává CzechInvest od 1.2.2007 pouze ekonomické hodnocení podniků (tzv. rating). Všechny ostatní činnosti spojené s realizací schémat veřejné podpory si gestoři schémat zajišťují vlastními silami.

V rámci zvýšené kontroly realizace projektů kladl Řídící orgán SROP důraz na soustavné sledování přijatelnosti aktivit v rámci opatření 3.3. Kontroly probíhají mj. formou monitorovacích návštěv. Dále Řídící orgán zaměřil začátkem roku 2007 zvýšenou pozornost na řádnou archivaci dokumentů a plnění plánu vzdělávání. Probíhala školení zaměřená zejména na oblast veřejné podpory a školení pro nové zaměstnance.

Oproti minulému roku Řídící orgán SROP začátkem roku 2007 již nehodnotil jako nejvíce akutní riziko zpoždění předkládání žádostí o proplacení výdajů. Nicméně Řídící orgán přijal opatření k plynulému provádění kontrol žádostí o proplacení výdajů a pravidelnému sledování čerpání prostředků zejména  z ESF. Řídící orgán SROP identifikoval nedostatečné personální kapacity, které způsobily zpoždění v realizaci finančních toků a zavedl určité krizové řešení personálního posílení při kontrolách plateb.

V oblasti informačních systémů řešil Řídící orgán SROP zejména neaktuálnost dat v IS Monit. Zaměřil se tudíž na přijetí příslušných opatření ke kontrole aktuálnosti dat v IS Monit. Kontroly jsou prováděny na úrovni všech zprostředkujících subjektů. Dále v souvislosti s vyhláškou č. 560/2006 Sb. bylo potřeba provést změny v IS a v této oblasti nadále přetrvávají problémy – zejména nesoulad údajů v IS Monit a DIS. 
K 1.1.2007 došlo k zániku platebních jednotek, čímž na ŘO SROP přechází povinnost zpracovávat souhrnnou žádost o převod prostředků strukturálních fondů do státního rozpočtu a zasílat ji na Platební orgán (1x měsíčně).

Vzhledem k tomu, že se odbor Řídicího orgánu SROP a JPD Praha 2 stal v roce 2006 rovněž Řídicím orgánem IOP, bylo nutné přistoupit k restrukturalizaci odboru. V prvních měsících roku 2007 probíhala intenzivní příprava této restrukturalizace. 

3.4.4 
Plnění věcných monitorovacích indikátorů v rámci SROPu
Plnění věcných monitorovacích indikátorů na úrovni opatření a podopatření jsou detailně uvedena v Průběžné zprávě SROP a Výročná zprávě za rok 2006.
4.
FINANČNÍ INFORMACE
4.1 
PLNĚNÍ PRAVIDLA N+2 
Stav čerpání prostředků SF z hlediska dodržení pravidla n+2 pro alokaci roku 2005 je vyjádřen na základě žádostí o platbu zaslaných Platebním orgánem EK po  jejich certifikaci. V celkovém objemu (podíl SF) byly dosud zaslány žádosti o platbu EK ve výši 389 295 944,78 EUR. Tím byly vyčerpány všechny prostředky nutné pro splnění pravidla N+2 a tím nezrušení závazku EK pro rok 2004. Z alokace 2005 je vyčerpáno 244 471 480,08 EUR. 
Pravidlo N+2 tedy bylo dodrženo u všech Operačních programů, Jednotných programových dokumentů a Iniciativ. Podařilo se to také u rizikových programů, především díky  zvýšenému úsilí ke konci roku 2006.
Souhrnné údaje za jednotlivé Operační programy a Jednotné programové dokumenty   pro sledování alokace roku 2005 jsou uvedeny v následující tabulce a grafu:
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SROP - ERDF

135 890 287,00

77 764 559,91

0,00

77 764 559,91

58 125 727,09

0,00

299 544 995,25

SROP - ESF

15 783 015,00

1 673 458,65

0,00

1 673 458,65

14 109 556,35

0,00

42 149 263,55

OP RVMZ - EAGGF

55 633 951,00

33 781 994,00

0,00

33 781 994,00

21 851 957,00

0,00

120 689 836,00

OP RVMZ - FIFG

2 420 887,00

118 396,77

0,00

118 396,77

2 302 490,23

0,00

6 603 376,47

OP PP

87 082 257,00

45 149 266,62

0,00

45 149 266,62

41 932 990,38

0,00

196 641 139,08

OPI 

82 244 353,00

71 997 105,58

0,00

71 997 105,58

10 247 247,42

0,00

156 360 498,22

OP RLZ

106 433 869,00

5 489 290,21

0,00

5 489 290,21

100 944 578,79

0,00

290 032 315,07

Celkem OP Cíl1

485 488 619,00

235 974 071,74

0,00

235 974 071,74

249 514 547,26

0,00

1 112 021 423,64

JPD 2

23 762 027,00

2 940 388,47

0,00

2 940 388,47

20 821 638,53

0,00

56 466 170,53

JPD 3

19 595 226,00

134 702,67

0,00

134 702,67

19 460 523,33

0,00

48 854 592,41

Celkem JPD

43 357 253,00

3 075 091,14

0,00

3 075 091,14

40 282 161,86

0,00

105 320 762,94

EQUAL

10 698 543,00

1 962 554,30

0,00

1 962 554,30

8 735 988,70

0,00

27 656 365,34

Interreg Polsko

10 837 684,00

1 705 350,50

0,00

1 705 350,50

9 132 333,50

0,00

28 250 225,02

Interreg Sasko

3 084 466,00

403 985,30

0,00

403 985,30

2 680 480,70

0,00

6 472 393,70

Interreg Bavorsko

2 679 435,00

891 792,91

0,00

891 792,91

1 787 642,09

0,00

5 331 627,09

Interreg Slovensko

2 804 060,00

263 511,01

0,00

263 511,01

2 540 548,99

0,00

7 427 741,83

Interreg Rakousko

3 427 185,00

195 123,18

0,00

195 123,18

3 232 061,82

0,00

7 730 789,82

Celkem Iniciativy

33 531 373,00

5 422 317,20

0,00

5 422 317,20

28 109 055,80

Celkem SF

562 377 245,00

244 471 480,08

0,00

244 471 480,08

317 905 764,92

0,00

1 300 211 329,38

SKUTEČNOST (k 30.4.2007) SF - Sledování n+2 pro alokaci roku 2005 v EUR


*  Interreg Polsko zahrnuje část ČR - PL, ostatní Interregy zahrnují jen část ČR

5. 
ADMINISTRATIVNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROGRAMŮ
5.1 
REALIZACE KOMUNIKAČNÍHO AKČNÍHO PLÁNU A HLAVNÍ
KOMUNIKAČNÍ AKTIVITY OP
5.1.1 Plnění Komunikačního akčního plánu RPS
Výchozími strategickými dokumenty pro realizaci komunikační strategie RPS ve sledovaném období je „Komunikační akční plán RPS na léta 2004-2006“ a „Komunikační akční plán RPS na rok 2006 a 2007“ (schválené na zasedáních Monitorovacího výboru RPS ve dnech 23.11.2005 a 2.2.2007)
Řídicí orgán Rámce podpory Společenství pokračoval v realizaci plánovaných informačních a propagačních aktivit na rok 2006 a zahájil realizaci aktivit plánu roku 2007. Následující  Zpráva o realizaci Komunikačního akčního plánu shrnuje a hodnotí aktivity realizované v průběhu listopadu 2006 až dubna 2006. 
Komunikační strategie Rámce podpory Společenství (realizace Plánu komunikačních aktivit rok 2006)
Klasické informační a propagační postupy
Publikace
Nová legislativa EU v oblasti HSS 
Ve čtvrtém čtvrtletí probíhala tisková a administrativní příprava tištěné verze nové legislativy EU upravující politiku HSS v letech 2007-13 v  česko-anglickém provedení. Distribuce proběhla v lednu 2007.
Abeceda fondů EU
V prosinci byla zahájena příprava zpracování informační brožurky obsahující stručnou informaci o politice soudržnosti EU v ČR a o zaměření nových operačních programů na léta 2007-13. Brožurka je psána přístupnou formou s využitím vysvětlující grafiky a je určena široké veřejnosti. Tisk a prvotní distribuce proběhne v květnu 2007.
Propagační předměty pro portál www.strukturalni-fondy.cz
Příprava balíčku propagačních předmětů prezentujících portál www.strukturalni-fondy.cz (propagace nové struktury a podoby portálu). Distribuce předmětů určených široké veřejnosti proběhla v listopadu 2006 (do sítě Eurocenter).
Informační a komunikační technologie (ICT)

Webové stránky (www.strukturalni-fondy.cz)

Speciální webový portál MMR pro informování o fondech EU i nadále slouží jako hlavní zdroj podrobných a zejména aktuálních informací o jednotlivých programech podpory, činnosti Řídicího orgánu RPS, a o budoucím programovém období (připravovaných operačních programech) a dalších souvisejících tématech. V rámci portálu i nadále fungují diskusní fóra, emailové schránky, zasílání novinek (včetně možnosti zasílání elektronického newsletteru
) a databázový vyhledavač dle zvolených kriterií.

Na základě sledovaných údajů o využívání stránek došlo v  období listopad 2006-duben 2007 ke značnému  nárůstu zájmu uživatelů a to zejména z hlediska přístupů (zobrazení stránek). V měsíčním průměru se tato čísla pohybovala okolo 3,6 mil přístupů, což představuje průměrný nárůst cca o 1 milion oproti minulému období. Maximální hodnoty bylo dosaženo v únoru 2007: více než 3,9 mil. přístupů – jedná se o dosud největší počet přístupů v jednom měsíci za dobu fungování těchto stránek. Statistika objemu stažených dat v průměru vykazuje také značný nárůst: na cca 70 GG dat (oproti 50 GB dat za minulé období), rekordní hodnoty zaznamenala únoru a březnu 2007 – téměř 82 GB stažených dat.
V říjnu 2006 byl zahájen navazující projekt „Zabezpečení redakčních služeb pro správu a rozvoj“ tj. zajištění reakčních služeb pro potřeby správy (věcné i technické) a dalšího rozvoje portálu. Započala realizace první fáze projektu – Obsahová analýza portálu, jejíž výsledkem byla doporučení na věcné, grafické i strukturní změny portálu. Tato fáze byla ukončena v lednu 2007. Na základě závěrů obsahové analýzy budou na portálu provedeny změny vedoucí k zefektivnění poskytování informací o strukturálních fondech – hlavními cíli jsou srozumitelnost, přehlednost a aktuálnost. Nová obsahová podoba portálu byla spuštěna v dubnu 2007, další změny obsahu včetně aktualizace databázového vyhledavače budou dokončeny do června 2007.

Elektronický zpravodaj „Rovné příležitosti ve strukturálních fondech“

Projekt elektronického zpravodaje mapujícího zohledňování horizontální priority rovné příležitosti při realizaci projektů fondů EU byl ukončen v listopadu 2006. Byla tak zpracována poslední 2 čísla zpravodaje. Jejich tématy byly „Evropský rok rovných příležitostí pro všechny“ a „Podpora rovných příležitostí žen a mužů na trhu práce“. Současně byl dodán a přehled nejúspěšnějších článků posledních čísel a souhrnná hodnotící zpráva. 

Masmédia

RPS se i nadále podílel na vytváření informačních a propagačních příspěvků s tematikou SF (aktuální stav realizace programů, dotační možnosti) do různých typů médií (tisk, odborný tisk, rádio, TV). Tuto činnost vyvíjí v těsné součinnosti s Odborem komunikace MMR.

Mediální prezentace strukturálních fondů EU

Ve sledovaném období pokračoval projekt mediální prezentace SF EU – ve čtvrtém čtvrtletí bylo v rámci komunikační kampaně publikováno v celostátních denících, týdenících a na internetu 27 PR článků s tematikou využívání strukturálních fondů v ČR. Obsahem kampaně je prezentace úspěšně realizovaných projektů fondů EU na konkrétních příkladech. 

Aktivity kampaně pokračovaly v rámci využití opčního práva projektu také v prvním čtvrtletí 2007. Finanční prostředky byly vynaloženy na navazující printovou inzerci se zaměřením na image prezentaci úspěšných projektů v ČR široké veřejnosti v celostátních denících a týdenících (celkem byl zveřejněno 34 inzerátů). Dále byl zpracován nový manuál Corporate Identity (včetně grafických řešení vybraných informačních a propagačních nástrojů) pro prezentaci Fondů EU Odborem evropských fondů MMR.

Jednorázové informační a propagační akce

Infolinka o EU (Eurofon)

Ve sledovaném období působily na Infolince o EU (Eurofonu) dvě operátorky MMR – specialistky na strukturální fondy EU. Spolupráce MMR a ÚV tak úspěšně pokračovala a nadále zahrnovala i ostatní komunikační nástroje strategie ÚV: Eurocentrum (informační středisko včetně regionálních informačních míst), a Euroskop (internetový portál www.euroskop.cz).

Dle statistik ÚV o využití Eurofonu byl průměrný počet uskutečněných hovorů ve sledovaném období cca 3 650 měsíčně. Z tohoto počtu se přímo tematiky fondů EU týkalo 
zhruba 13 % dotazů s tím, že podíl relevantních dotazů neustále narůstal (cca o 0,5 procentního bodu měsíčně). Maximální hodnoty dosáhnul v únoru – 17,5 % dotazů s tematikou fondů EU a dokonce 21,1 % při očištění statistiky o nerelevantní dotazy Eurofonu. V listopadu 2006 – březnu 2007 specialistky MMR odpověděly také 420 emailových dotazů, které se nejčastěji týkaly možnosti financování konkrétního projektového záměru z programů fondů EU nebo informací o postupu realizace programů fondů EU.

Spolupráce MMR a ÚV je prezentována na www.strukturalni-fondy.cz, www.euroskop.cz a dalších vhodných informačních a propagačních materiálech RPS.

Semináře, workshopy, konference, veletrhy

Zástupci RPS se i nadále podíleli na řadě konferencí, veletrhů, seminářů a workshopů, ať již jako organizátoři, partneři či hosté jednotlivých akcí. V rámci pracovních skupin RPS probíhá řada školení a seminářů pro zaměstnance řídicích orgánů (popř. zprostředkujících subjektů) - specialistů na konkrétní problematiku implementace SF (monitoring, evaluace, horizontální priority atp.). 

Pro vzdělávání v rámci specifických odborných oblastí řízení RPS jsou i nadále hojně využíváni experti ze zahraničí – zpravidla členských států EU (zejména zástupci EK, zahraniční vzdělávací agentury atp.).

Konference „Nestátní neziskové organizace a fondy EU v letech 2007-13“

Na podporu principu partnerství a současně absorpční kapacity neziskového sektoru při využívání fondů EU v letech 2007-13 OEF spolupořádal celostátní konferenci s mezinárodní účastí. Konference, která se uskutečnila 23.-24. dubna 2007, se zúčastnilo více než 150 zástupců neziskového sektoru ČR a zahraniční, zástupců veřejného i soukromého sektoru. Více info o zaměření a závěrech konference viz kapitola 1.3.

Hodnocení dopadu komunikačních aktivit (výzkum veřejného mínění)

V návaznosti na minulé období se realizovalo další - poslední kolo projektu „Výzkum povědomí české veřejnosti o SF“ (vlastní dotazníkové šetření proběhlo v říjnu 2006). Závěrečná zpráva včetně sekundární analýzy prováděních komunikačních aktivit k fondům EU byla předána v lednu 2007. Základní informace o výsledcích průzkumu veřejného mínění byly prezentovány přímo na jednání MV RPS v únoru 2007. Doporučení analýzy byly zapracovány do plánu aktivit na rok 2007 a současně do navazujícího komunikačního plánu na národní úrovni na léta 2007-13.

Zdroje financování komunikačních aktivit RPS 

Komunikační aktivity RPS byly ve sledovaném období financovány prostřednictvím Technické pomoci pro RPS (v rámci opatření 5.2 SROP). Plánovaný rozpočet pro Oddělení pro publicitu, informace a vzdělávání na r. 2006 je zhruba 29 mil. Kč, na rok 2007 se jedná o 15 mil. Kč.

5.1.2 Klíčové události a nové iniciativy pro dalších 6 měsíců (Plán komunikačních
aktivit RPS na rok 2007, Komunikační plán OP Technická pomoc pro

úroveň řízení Národního strategického referenčního rámce na léta 2007-13) 

Komunikační a propagační aktivity RPS v dalším období rámcově vymezuje Plán komunikačních aktivit RPS na rok 2007, který byl schválen MV RPS v únoru 2007. Na aktivity tohoto plánu bude navazovat plán aktivit na rok 2007 již v rámci nového strategického dokumentu pro komunikaci fondů EU na národní úrovni a to Komunikačního plánu OP Technická pomoc pro úroveň řízení Národního strategického referenčního rámce na 
léta 2007-13). Tento plánu bude předkládán a schvalován plénu MV daného operačního programu (OP Technická pomoc).

Veškeré komunikační a propagační aktivity ŘO RPS v roce 2007 směřují k dovršení naplnění specifických cílů vymezených v kapitole III Komunikačního akčního plánu RPS 2004-06. Budou se realizovat zejména navazující aktivity na informační a propagační opatření prováděné či započaté v letech 2004-06, tak aby byly naplněny stanovené cíle KAP 2004-06. 
Pro rok 2007 budou významné aktivity v rámci bloku Masmédia (pokračování mediální prezentace fondů EU s důrazem na publicitu úspěšných projektů fondů EU v ČR v programovém období 2004-2006). Konkrétní výsledky programů budou prezentovány i prostřednictvím tištěných publikací. Obsahem komunikačních aktivit v prvním ale i druhém pololetí r. 2007 bude zejména nová podoba programů politiky soudržnosti EU připravená ČR na období 2007-13.

Rozpočet
Aktivity KAP 2004-06 v roce 2007 budou financovány z prostředků Technické pomoci pro RPS (opatření 5.2 SROP – Technická pomoc pro RPS). Indikativní rozpočet pro rok 2007 je 15 030 000,- Kč. Pozn.: cca od druhé poloviny roku 2007 se budou realizovat aktivity v rámci TP programu nového programovacího období, které již nejsou součástí rozpočtu KAP RPS 2004-06.

5.1.3 Příklady úspěšných aktivit
Konference „NNO a fondy Evropské unie 2007-13“
Konferenci pořádala Asociace nestátních neziskových organizací v České republice spolu s Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky (formou projektu spolufinancovaného z prostředků fondů Evropské unie). 
Cílem akce bylo umožnit diskusi zástupců neziskových organizací, veřejné správy, podnikatelů i politiků nad tématem „NNO a fondy Evropské unie 2007-13“ a to zejména rolí nestátních neziskových organizací jako partnera při realizaci fondů EU. Dvoudenní konference se zúčastnilo více než 150 zástupců NNO z celé ČR, pracovníků ministerstev, krajských úřadů i samosprávy, zástupců podnikatelů a bank a zahraniční hosté z pěti zemí Evropské unie. 

Hlavním tématem prvního dne bylo „Partnerství při využívání fondů EU – nástroje a perspektivy v ČR“. Diskutovalo se o formě zapojení neziskových organizací do přípravy a  využívání fondů EU, proběhly prezentace vybraných programů připravovaných v ČR pro období 2007-13. V odpoledních workshopech se neziskové organizace radily o  tom, jak lépe a efektivněji dosáhnout na evropské fondy a co je třeba upravit na mechanismu jejich využívání. Na všech čtyřech workshopech zazněl požadavek na zjednodušení administrativních nároků a systému financování evropských projektů a na transparentní informace o podpořených projektech a jejich výstupech.

„Evropská spolupráce při využívání fondů EU“ byla hlavním tématem druhého dne konference. Asociace NNO v ČR, v jejímž rámci spolupracuje více než 800 neziskových organizací, cítí velkou potřebu spolupracovat  s řadou evropských organizací, například s Evropskou konfederací národních sdružení neziskových organizací (CEDAG), s Evropskou sociální platformou (Socialplatform) a Evropským sdružením proti sociálnímu vyloučení (EAPN). 

Výstupy a doporučení konference budou dále využity při koncipování obsahu partnerství s neziskovým sektorem při využívání programů fondů EU a současně budou (včetně všech prezentovaných informací) k dispozici na oficiálním serveru MMR pro informování o fondech EU www.strukturalni-fondy.cz a  na webových stránkách  Asociace NNO v ČR. 
5.1.4 Komunikační strategie operačních programů 
Výchozími strategickými dokumenty pro realizaci komunikační strategie OP ve sledovaném období jsou „Komunikační akční plány OP na léta 2004-2006“, příp. „Plány komunikačních aktivit na rok 2006 a 2007“. Komunikační aktivity OP jsou pravidelně monitorovány (a to v rámci měsíčních monitorovacích sestav RPS), komunikační pracovníci OP a RPS se dále o prováděných aktivitách informují na pravidelných schůzkách pracovní skupiny pro Informace a Publicitu.

ŘO OP ve sledovaném období prováděly informační a propagační aktivity zaměřené především na cílovou skupinu potenciálních konečných příjemců daného OP. 

Základním informačním nástrojem byl internet: každý operační program poskytuje informace jednak prostřednictvím vlastní webové stránky (nejčastěji vybrané sekce v rámci příslušného ministerského serveru), webových stránek svých zprostředkujících subjektů a současně v omezené míře přispívá na vlastní sekci (záložku) v rámci www.strukturalni-fondy.cz.

Každý ŘO OP současně zpracoval řadu tištěných publikací (pokynů, metodik) určených žadatelům konkrétního OP (opatření/podopatření). Tyto metodiky jsou pravidelně aktualizovány spolu s vývojem podmínek jednotlivých programů v rámci dalších kol výzev (popř. fází průběžných výzev). Podstatnou součástí informační kampaně operačních programů je zajišťování tematických seminářů a workshopů, a to jak na centrální, tak na regionální úrovni. 

Ve druhé polovině r. 2006 pokračovaly propagační aktivity ŘO OP zaměřené na prezentaci úspěšných projektů financovaných z daného programu SF. Komunikace tohoto tématu probíhala zejména prostřednictvím médií, tištěných publikací a konferencí. Od počátku roku 2007 již probíhaly i první komunikační aktivity směřované k programovému období 2007-13.

Hlavní komunikační aktivity OP (příklady úspěšných aktivit)

OP Průmysl a podnikání

Rozvoj internetu implementačních struktur - on-line statistiky čerpání dotací z programů podpory OPPP, reklamní upoutávky na významných internetových servrech (www.seznam.cz, www.atlas, www.inform), spuštění nových stránek CzechInvest listopad 2006

Rozvoj objemu poskytovaných služeb Zelené linky OPPP 800 800 777 (průměrný počet rozhovorů měsíčně cca 500), uvažuje se o prodloužení provozní doby a zajištění většího počtu operátorů v souvislosti se spuštěním nového programovacího období

Tiskové konference, za účasti ministra a náměstka ministra k problematice implementace OPPP 3 x v roce 2006, u příležitosti mezinárodních konferencí a 7. jednání MV OPPP v Praze. TK byly on-line vysílány na zdrojových servrech pro média.

DVD projekt „11 úspešných“ projektů v rámci OPPP  je zaměřený na prezentaci firem, které uspěli ve velice náročném procesu žádosti o podporu svého projektu ze strukturálních fondů EU, respektive Operačního programu Průmysl a podnikání (OPPP), skládá se z krátkých multimediálních prezentací úspěšných žadatelů, kteří se mohou stát inspirací pro další české firmy a pomohou jim tím překonat obavy ze složitosti celého procesu, výsledný dokumentární film je v rozsahu cca 60 minut. Prezentace slouží jako příklad a inspirace pro podnikatele a využívána na konferencích, seminářích, výstavách, atd. Projekt byl představen na veřejném promítaní pro zástupce médií a odborné veřejnosti v červnu 2006.

Tištěné materiály: Case studies – publikace významných úspěšných projektů v jednotlivých programech podpory (CI, ČEA)
Bulletin: časopis CzechInvest Info listopad 2006
Mediální kampaň: v prosinci 2006 a ukončena v lednu 2007, v celoplošných TV ČT1 a PRIMA s cílem upozornit potenciální žadatele na spuštění programů podpory již z nového operačního programu.

Společný regionální operační program

Fotodokumentace zrealizovaných projektů SROP
V roce 2006 byl realizován projekt „Fotodokumentace zrealizovaných projektů SROP“, v jehož rámci bylo pořízeno 25 profesionálních fotografií vybraných projektů vhodných pro propagační účely. Fotografie jsou nyní využívány pro prezentaci výsledků a úspěchu programu.

Konference „Partnerství pro strukturální fondy“ 
pořádaná v listopadu 2006 v Táboře. Zástupci řídících orgánů z Polska a Estonka a zástupci z organizace OECD LEED Forum on Partnership and Local Governance se věnovali problematice budování partnerství a přípravě na programovací období 2007-2013. Ve druhé polovině konference aktivně vystoupily s vlastními příspěvky kraje Středočeský, Zlínský, Ústecký, Jihomoravský, Královéhradecký a kraj Vysočina, které ukázaly jakých výsledků dosáhly se svými projekty z opatření 3.3 SROP (Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů).  

Letáky/brožurky "SROP po dvouletech" – příklady projektů a souhrnných výsledků SROP v jednotlivých oblastech a regionech.
Operační program Infrastruktura

Plakáty a letáky: v průběhu měsíce října a listopadu 2006 vytištěny letáky o realizovaných projektech v nákladu 450 ks. Informace o ukončených projektech realizovaných v OP Infrastruktura byly zveřejněny na webových stránkách www.opinfrastruktrua.cz v sekci propagace a publicita. V průběhu února a března 2007 byly v nákladu 800 ks vytištěny letáky, které cílové skupiny informovali o Operačním programu Životní prostředí.

Spolupráce s médii: implementační orgány OP Infrastruktura průběžně vydávaly tiskové zprávy a informace o průběhu implementace OP Infrastruktura. Implementační orgány OP Infrastruktura dále poskytovaly příspěvky do tisku a odborného tisku.V průběhu prvního čtvrtletí 2007 se ve spolupráci s ČT začala realizovat připravovaná mediální kampaň 
na zvýšení povědomí o strukturálních fondech Evropské unie a na propagaci příštího programového období. Její vysílání poběží v průběhu března až června 2007. 
Semináře, workshopy, konference: Implementační orgány se podílely na organizování seminářů a workshopů, ale také se jejich zástupci zúčastnili seminářů a workshopů jako přizvaní odborníci na tématiku Operačního programu Infrastruktura. Ve sledovaném období 

se zástupci ZS OPI MD zúčastnili 3 konferencí, na kterých informovali odbornou i laickou veřejnost o OP Infrastruktura. V průběhu měsíce prosinec se také uskutečnilo setkání s Konečnými příjemci ZS MD, na kterém se zhodnotil průběh realizace OP Infrastruktura za kalendářní rok. Státní fond životního prostředí ČR pořádal 14.12.2006 Konferenci k vyhodnocení Operačního programu Infrastruktura 2004 – 2006, za účasti zaměstnanců SFŽP, ŘO a hostů působících v rámci administrace OPI. Na konferenci byly vyhodnoceny úspěchy OPI a byly vytýčeny další priority pro úspěšné spuštění příjmu žádostí a čerpání evropských dotací v rámci OP ŽP.

Operační program Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství

Brožura úspěšně realizovaných projektů z OP Zemědělství v nákladu 10 000 ks s cílem poukázat na pozitivní přínos využívání finančních prostředků z Evropské unie pro české zemědělství a venkov. Realizace tohoto projektu byla uskutečněna ve spolupráci se Státním zemědělským intervenčním fondem, který se podílel na dodání podkladových materiálů (úspěšně realizovaných projektů) v rámci jednotlivých RO SZIF.

Spolupráce s médii: prezentace výsledků OP Zemědělství s cílem srozumitelnou a čtivou formou přiblížit široké veřejnosti konkrétní projekty OP Zemědělství v ČR a nabídnout regionálním a celostátním novinářům atraktivní materiál pro medializaci. Na základě zaslaného seznamu doporučených projektů z jednotlivých regionálních odborů SZIF bylo vybráno 10 projektů pro prezentaci v rámci vzorového komunikačního projektu (projektových karet).

5.2 PLNĚNÍ EVALUAČNÍHO PLÁNU
V oblasti evaluace došlo v předmětném období k plánovanému naplňování aktivit evaluačního plánu, který byl schválen na 6. řádném zasedání MV RPS dne 7. 2. 2007. Souhrnně lze o aktivitách evaluace informovat následovně:

· ukončené projekty:

1 projekt

· uskutečňované projekty:
3 projekty 

· příprava:


3 projekty

Evaluační plán 2007 obsahuje aktivity v následujících oblastech:

A) podpora dokončení programových dokumentů a optimalizace implementačního systému

B) konzultační, analytické a koordinační aktivity k nastavení systému a strategie evaluace

C) metodická konzultační činnost a tvorba podpůrných materiálů

D) rozvoj evaluační kapacity

V oblasti A) je uskutečňován pokračující projekt z roku 2006 „145/06-A07 Správa, aktualizace a hodnocení indikátorové soustavy pro programy strukturálních fondů Evropské unie v programovém období 2007-13“, který napomáhá při dokončování NSRR a 
programových dokumentů v oblasti nastavování indikátorových soustav jednotlivých operačních programů. V rámci tohoto projektu je vytvářen a aktualizován číselník indikátorům, jež napomáhá k lepšímu nastavení systému indikátorů a zajištění vazeb OP a NSRR a zároveň je podkladem pro databázi indikátorů v monitorovacím systému.

V oblasti B) byl ukončen projekt zahájený v roce 2006 „325/06-B01 Hodnocení efektivnosti projektů,  programů a strategií v podmínkách ČR“. Výsledkem tohoto projektu je metodický materiál Průvodce ekonomickým hodnocením projektů, programů a politik. Na základě analýz zahraničních zkušeností zmapovat a vyhodnocení příslušné oblasti hodnocení efektivnosti projektů,  programů a strategií v podmínkách ČR byl vytvořen materiál, který v první řadě poskytuje praktické návody pro subjekty veřejné správy k řešení problémů ekonomického hodnocení projektů se zaměřením na využívání fondů EU. Mimo jiné jsou zde především popsány způsoby, jak získat z relevantních charakteristik ekonomický podklad pro rozhodnutí o realizaci či zamítnutí daného projektu, programu či politiky. Z pohledu realizace intervencí SF je důležitá zejména část věnovaná metodice tvorby systému pro vícekriteriální hodnocení, který je základní podmínkou pro efektivní  a transparentní výběr projektů OP. Kromě ŘO či zprostředkujících subjektů je však příručka určená všem institucím budujícím metodickou základnu pro plánování a ohodnocení projektů.

V oblasti C) probíhá projekt „216/07-C01 Metodická podpora rozvoje evaluační kapacity v regionech“. Dne 12.04. se uskutečnil 1. seminář o evaluaci určený pro zástupce ŘO ROPů a nových TOP za účasti experta s mnoha zkušenostmi v problematice evaluace v českých podmínkách. Další proběhne ve dnech 22.5.-23.5., kde bude více prostoru věnováno praktickým evaluačním cvičením.

Mezi připravované aktivity patří:  

- v oblasti A) realizace projektu „Hodnocení a podpora nastavení implementačních a koordinačních mechanismů intervencí OP 2007-2013“, který má za cíl odhalit potenciální problémy v nastavení implementačních mechanismů.

- v oblasti B) formou konzultací podpora při vytváření systému operačních programů pro hodnocení projektových žádostí. Bude navazovat na projekt číslo 325/06-01, který nastínil  možné přístupy při hodnocení projektů.

- v oblasti C) metodická podpora monitoringu environmentálních dopadů realizace operačních programů v rámci NSRR“, který by měl zajistit metodické řízení pro monitoring v oblasti horizontálního tématu udržitelný rozvoj.

Horizontální témata

· Oblast rovných příležitostí 

V této oblasti byl připraven a zahájen projekt „216/07-C07 Vytvoření znalostní základny v horizontálním tématu rovných příležitostí v rámci NSRR“, jehož záměrem je posílit metodickou a koordinační roli MMR v oblasti horizontálního tématu RP.

Tento cíl bude naplněn následujícími aktivitami: 

1) vytvořením informačního a znalostního zázemí implementační soustavy operačních programů v oblasti RP (a následně zveřejněno prostřednictvím internetového portálu www.strukturalni-fondy.cz), 

2) navržením praktických opatření a nástrojů Řídicích orgánů k účinné motivaci žadatelů a příjemců strukturální pomoci k zohlednění a podpoře rovných příležitostí v podávaných a realizovaných projektech, 

3) vypracováním koncepce pokračování a rozvoje zpravodaje „Rovné příležitosti ve SF“.   

Další aktivity v oblasti RP:

Na semináři dne 12.4.2007 byl zástupcům řídících orgánů představen vylepšený přístup k hodnocení zohlednění RP ze strany žadatele v projektových žádostech, který reflektuje zkušenosti z programového období 2004-2006. Návrh bude ve spolupráci s ŘO dále  rozpracován k jeho praktickému uplatnění (v projektových žádostech, příručkách pro žadatele a příjemce finanční pomoci ze SF a FS, aj.). 

· Udržitelný rozvoj

Příprava číselníku sloužícího k centrálnímu sledování environmentálních dopadů implementace strukturální pomoci jako HT. Data budou prostřednictvím Centrálně závazného datového rozsahu  MSC 2007 agregována z úrovně jednotlivých projektů až po úroveň jednotlivých prioritních os OP. Jedná se o 19 indikátorů navržených zpracovatelem SEA NSRR. Jejich vyhodnocení bude následně svěřeno odborníkům. Celou tuto činnost bude sledovat k tomuto účelu zřízená pracovní skupina, jejíž ustavení je chystáno.

5.3 REALIZACE PROJEKTŮ TECHNICKÉ POMOCI PRO RPS
Koneční příjemci finančních prostředků TP jsou:

· Ministerstvo pro místní rozvoj – Řídicí orgán Rámce podpory Společenství

Konkrétně se jedná o následující útvary: 

Oddělení koordinace RKS a programování HSS



Oddělení metodiky a řízení RPS


Oddělení monitoringu RPS


Oddělení pro publicitu, informace a vzdělávání RPS


Oddělení evaluační jednotky RPS


Odbor správy monitorovacího systému

Odbor kontroly

· Ministerstvo financí – Platební orgán 

Finanční prostředky TP byly v letech 2004 - 2006 alokovány zejména na následující aktivity:

· evaluace SF
· komunikační strategie
· metodické dokumenty (manuály, příručky)
· řízení RPS
· monitorování SF
· informační systémy určené k monitorování SF
· příprava na programovací období 2007-2013 
Projekty roku 2004

(kurz použitelný na přepočet: 30,465)

První Monitorovací výbor schválil částku 969 449 Euro ( 29 534 263, 80 Kč) na rok 2004.

· Počet předložených a schválených Projektových žádostí činil 44 (+ 3 projekty byly zrušeny).

· Částka schválená v těchto projektových žádostech činila 769 120, 50 Euro (23 431 255 Kč), tedy 79% rozpočtu.

· Částka za kterou byly tyto smlouvy uzavřeny, činila 589 369,60 Euro (17 955 145, 54 Kč), tedy  61% rozpočtu.

· Suma proplacená ze státního rozpočtu činila 555 078,30 Euro (16 910 460,91 Kč), tedy 57% z rozpočtu a  98% ze smluvně závazkových prostředků.

Smlouvy k některým projektům byly uzavřeny na konci roku 2004/ počátkem roku 2005, proto bylo možné proplácet faktury až v roce 2005
· Částka o jejíž proplacení bylo požádáno činí 549 915,80 Euro (16 753 184,47 Kč), tedy 99% z očekávané refundace.

· Počet projektů proplacených ze SF činí 43.

· Suma proplacená ze SF činí 393 063,27 Euro (11 974 672,50 Kč), tedy 94% z očekávané refundace.

Projekty roku 2005

(kurz použitý na přepočet: 29,005)

Monitorovací výbor schválil v lednu 2005 částku 2 561 078 Euro (74 284 067, 40 Kč) na rok 2005.

· Počet schválených Projektových žádostí činí 121 (+ 6 projektů bylo zrušeno)

· Částka schválená v realizovaných Projektových žádostech činí 1 975 481 Eur ( 57 298 819 Kč), tedy 77% rozpočtu.

· Částka na kterou byly uzavřeny smlouvy, činí 1 697 709,44 Euro (49 242 062,38 Kč), tedy 66%.

· Suma proplacená ze státního rozpočtu činí 1 510 661,42 Euro  (43 816 734,41 Kč), tedy 59% z rozpočtu.

· Částka o jejíž proplacení bylo zažádáno činí  1 189 479,31 Euro (34 500 847, 29 Kč), tedy 79% z celkové očekávané refundace.

· Počet projektů proplacených ze SF činí 101.

· Suma proplacená ze SF činí 851 068,4 Euro (24 685 238, 85Kč), tedy 75% celkové očekávané refundace.

Projekty roku 2006

(kurz použitý na přepočet: 28,22= kurz ČNB k 31.10.2006)

Monitorovací výbor schválil  v listopadu 2005 částku 2 072 179 EUR ( 58 476 891,38 Kč) na rok 2006.

· Počet schválených Projektových žádostí činí 8 ( + 3 projekty zrušeny).
· Částka schválená v realizovaných Projektových žádostech činí 4 405219,28 Euro (124 315 288 Kč) tedy 212,6 % z rozpočtu.
· Částka na kterou byly uzavřeny smlouvy činí 3 515 364,94 Euro (99 203 598,50 Kč), tedy 169,6 % rozpočtu.
· Suma proplacená ze státního rozpočtu činí 2 193 590,14 Euro (61 903 113,67 Kč), tedy 105,9% z rozpočtu.
· Částka o jejíž proplacení bylo zažádáno činí  76 919,87 Euro (2 170 678,86 Kč), tedy 3,7% z prozatím očekávané refundace.
· Počet projektů proplacených ze SF činí 13.
· Suma proplacená ze SF činí 325 811,96 Euro (9 194 413,56 Kč)
Projekty roku 2007

(kurz použitý na přepočet: 28,12= kurz ČNB k 30.04.2007)

Monitorovací výbor schválil  v únoru 2007 částku 2 416 043 EUR (67 939 129,16 Kč) na rok 2007.

· Počet schválených Projektových žádostí činí 33.
· Částka schválená v realizovaných Projektových žádostech činí 3 432 425,68 Euro (96 519 810 Kč) tedy 142,1 % z rozpočtu.
· Částka na kterou byly uzavřeny smlouvy činí 13 373,51 Euro (3 761 711,20 Kč), tedy 5,5 % rozpočtu.
· Suma proplacená ze státního rozpočtu činí 60 143,99 Euro (1 691 248,85 Kč), tedy 2,5% z rozpočtu.
· Částka o jejíž proplacení bylo zažádáno činí  29 066,50 Euro (817 350Kč), tedy 1,2% z prozatím očekávané refundace.
· Počet projektů proplacených ze SF činí 0.
· Suma proplacená ze SF činí 0 Euro (0 Kč)
5.4 MONITOROVACÍ SYSTÉM – PROVEDENÉ ÚPRAVY V MSSF CENTRAL
Sestavy

V posledním čtvrtletí roku 2006 byly provedeny úpravy v načítání sestav Standard Monitoring Table tak, aby odhady výdajů na příslušný rok od ledna 2007 zobrazovaly odhady pro rok 2007. V prvním čtvrtletí 2007 bylo nutno vzhledem k některým změnám ve finančním monitoringu - změny stavů u identifikátorů platby- provést úpravu sestav, jejichž načítání je podmíněno těmito změněnými údaji. Jednalo se především o sestavy 167- Stav čerpání finančních prostředků za OP/JPD, 180 - Standard Monitoring Table, dále pak o sestavu 188 - Sestavu pro certifikaci a 189 - Sestavu pro certifikaci OP RVMZ. Takto upravené sestavy odpovídají nastaveným požadavkům Evropské komise a  odboru evropských fondů.


SFC databáze (Structural Funds Common Database)

Ke konci dubna 2007 byly přeneseny TXT soubory do SFC databáze Evropské komise, týkající se tabulky č. 9 – Odhady výdajů za jednotlivé řídící orgány.

Evropská komise pro nové období 2007-2013 připravila zcela novou databázi pro evidenci monitorovacích dat tzv. SFC2007 (System for Fund management in the European Community 2007-2013). Členské státy mají možnost předávat data přímým zadáním do SFC2007 nebo využít  novou technologií přenosu. Pro přenos dat je využívána technologie XML rozhraní a poskytnutých webových služeb ze strany EK.

 Česká republika zvolila variantu předávání dat do systému Evropské komise SFC2007 prostřednictvím technického rozhraní a  služeb internetu. 

Elektronická výměna dat je zajišťována přenosem dat z české databáze MSC2007 do databáze Evropské komise SFC2007. Znamená to přípravu požadovaných dat a následný přenos v rozsahu Nařízení Rady (ES) 1083/2006 a 1198/2006 a jim příslušných prováděcích 
nařízení v české databázi MSC2007. V této databázi byl vytvořen speciální modul, který slouží k  autorizaci dat subjekty odpovědnými za řízení a koordinaci programů fondů EU.

Tento modul zajišťuje tvorbu a export validovaných dat řídících orgánů, platebního a certifikačního orgánu a Národního rámce politiky Soudržnosti přes služby internetu do databáze Evropské komise SFC2007. Modul splňuje požadavek Komise na E-Government.

V březnu 2007 byl úspěšně přenesen z české databáze MSC2007 do evropské databáze SFC2007 Národní strategický referenční rámec a jednotlivé operační programy pro programové období 2007-2013.

Finanční toky 

Podle požadavků finančních toků od 1.ledna 2007 byla v tomto období ve spolupráci s Ministerstvem financí ČR v modulech Autorizace plateb a Programy finanční monitoring zapracována, plně otestována a na základě připomínek řídících orgánů průběžně upravována funkcionalita Souhrnné žádosti předávané z MSSF-CENTRAL do IS VIOLA SF/CF. Souhrnná žádost slouží k hromadnému refundování prostředků předfinancovaných konečným příjemcům z jednotlivých kapitol SR. Z IS VIOLA SF/CF se do MSSF-CENTRAL zpětně předává Souhrnná skutečnost.

Podle požadavků finančních toků od 1.ledna 2007 bylo v tomto období ve spolupráci s Odborem finančního řízení (OFŘ) a Odborem informatiky (OI) MMR a dále příslušnými útvary MZe zabezpečeno a otestováno napojení účetních systémů (IS IRAP v případě MMR, IS SAP v případě MZe) na MSSF-CENTRAL. Napojení bylo realizováno rozšířením datové věty existujícího rozhraní pro platby ze státního rozpočtu - IS CZ. Aktuálně je připravováno napojení účetního systému IMIS na MD prostřednictvím tohoto rozhraní. Propojení účetních systémů resortů je využíváno k předávání dat o předfinancování Příspěvku Společenství a spolufinancování ze státního rozpočtu poskytnutém konečnému příjemci v programovém období 2004-2006.V současné době jsou přenosy na IS IRAP realizovány v testovacím režimu.

Ve spolupráci s Ministerstvem financí ČR byla na úroveň dílčí žádosti v platebním kalendáři MSSF-CENTRAL zapracována funkcionalita Identifikátoru platby. Identifikátor slouží k určení žádosti o platbu z hlediska jejího životního cyklu (schválená, autorizovaná, certifikovaná…) a typu (běžná žádost, zamítnutá žádost…).

Ve spolupráci s Ministerstvem financí ČR je optimalizován systém pro monitorování vratek, prostředků vymožených finančními úřady a penále za pozdní odvod výměru. Údaje podléhají mlčenlivosti, jež se nevztahuje pouze na Ministerstvo financí ČR a poskytovatele dotace (Řídící orgán), a jsou předmětem odpočtů v rámci certifikace výdajů.

Informační systém MSC2007 pro nové programovací období 2007-2013

Vzhledem k dalšímu programovému období 2007 – 2013 bylo nutné připravit adaptovaný informační systém, který zohlední nové směrnice definující požadavky na monitorovací systém. V souvislosti s tím byly během roku 2006 zahájeny  aktivity nutné k zabezpečení přípravy provozu informačního systému MSC2007 jako centrálního informačního systému tak, aby k 1. lednu 2007 byla zprovozněna pro programové období 2007-2013 upravená centrální část monitorovacího systému  MSC2007 pro všechny Řídící orgány operačních programů.

Byly realizovány práce na zprovoznění všech modulů MSC2007 v testovací databázi aplikace a následně byly zpřístupněny moduly pro všechny uživatele včetně uživatelů v rámci nových Řídících orgánů, pro které bylo v této souvislosti zabezpečováno odpovídající školení. V rámci testovací databáze byl ve 4. čtvrtletí 2006 kladen důraz na intenzivní testování s využitím zkušeností z provozu databáze IS MSSF CENTRAL a ověřování funkčnosti jednotlivých modulů aplikace s cílem zajistit provoz ostré databáze MSC2007 od 1.ledna 2007. 

Od 1. ledna 2007 byla ostrá databáze MSC2007 připravena pro potřeby Řídících orgánů k zadání základních údajů  o plánovaní programového období, údajů za operační programy a údajů o finančních alokacích. 

5.5 INFORMACE O ČINNOSTI PORADNÍHO VÝBORU A JEHO PRACOVNÍCH SKUPIN
Poradní výbor RPS se v prvním čtvrtletí 2007 sešel dvakrát – 29. ledna a 9. března 2007 (za březen bylo jednání 4. dubna). Mezi nejdůležitější projednávaná témata patřily: aktuální informace o stavu implementace a plnění harmonogramu čerpání, informace o činnosti pracovních skupin, problematika evaluace a nejnovější informace o přípravě programového období 2007 – 2013.

PV informoval o průběhu jednání s EK ohledně stavu NSRR a dokumentů Operačních programů (o problematických oblastech;  existence a zaměření IOP, vazbě mezi VaVpI a OPPI, vazbě OP Praha Adaptabilita na další OP financované z ESF, smart administration, urbánní problematice atd.). Dále informoval o stavu těchto dokumentů ve vazbě na schválení vládou ČR a ve vazbě k EK. Dne 20. prosince 2006 vláda schválila NSRR. NSRR byl oficiálně předložen Evropské komisi 5. března 2007. Operační programy schválené vládou ČR byly předloženy ke schválení EK do Bruselu ve dnech 7.-8. března 2007. Dále PV RPS informoval o schváleném  vyjednávacím týmu (viz Usnesení vlády č.285/2007 ze dne 19.března 2007) a o rozvržení harmonogramu jednání s EK k NSRR a OP.

PV RPS projednával další problematiky ve vazbě na NSRR, OP a přípravu nového programového období - podmínky pro vyhlášení 1.výzvy programu, ustavení MV, nominací vyjednávacího týmu, OP TP -  technická pomoc, absorpční a administrativní kapacita, novela zákona o finanční kontrole, kapacitní zajištění CHJ a pověřených subjektů v programovém období 07-13, Integrované plány rozvoje měst atd.

PV RPS se věnoval otázkám křížového financování, zasláním prvních odhadů pro navýšení počtu pracovníků, řídícím orgánům byla předložena Pravidla způsobilých výdajů, Příručka řízení rizik, Metodický pokyn předávání údajů do databáze EK SFC 2007, Metodický pokyn pro uchovávání dokumentů v programovém období 2007-2013, řešil se přístup do modulu Nesrovnalosti v MSC 2007, aktualizace přístupů do modulu Nesrovnalosti v aplikaci MSSF CENTRAL, byl předán od MF popis systému finančních toků u OP Přeshraniční spolupráce ČR-Polsko a reakce MF k návrhům legislativních změn, které MMR předložilo i za MPO, MPSV, MZe, MŽP (MF navrhlo z hlediska uvedených požadavků pouze novelu paragrafu 39). ŘO OP byly informování i o dalších připravovaných metodických příručkách a pokynech. 

OEF MMR předložil všem ŘO OP a ROP 2007-2013 výsledky druhého kola posouzení prováděcího dokumentu OP a ROP, které se skládalo z: „Připomínky, komentáře a doporučení k prováděcím/implementačním dokumentům“ - obecný souhrn připomínek, komentářů a doporučení vypracovaný na základě posouzení všech předložených prováděcích dokumentů (zaslaných v listopadu 2006 popř. později); druhý check-list a připomínkový list OEF k prováděcímu dokumentu operačního programu; připomínkový list Ministerstva financí k prováděcímu dokumentu operačního programu (Národní fond), pro informaci textaci o Kontrolním systému.Odbor evropských fondů požádal  ŘO OP a ROP o vypořádání obecných i konkrétních připomínek OEF MMR  a MF a zaslání výsledné verze prováděcího dokumentu. Další posouzení všech relevantních dokumentů operačního programu bude předmětem „Auditu shody“ MF CHJ.

PV dále informoval o průběhu projektů TP RPS: „Příprava metodiky způsobilých výdajů pro programovací období 2007 – 2013 a odborná konzultační činnost v oblasti způsobilých výdajů, účetnictví, právního a daňového poradenství“, „Studie Veřejná podpora v oblasti strukturálních fondů v letech 2007-2013“ a o projektech Oddělení evaluační jednotky SF RPS. 

Na jednání Poradního výboru RPS navazují pravidelná jednání ministra MMR s náměstky věcně příslušných resortů (zástupci řídících orgánů operačních programů a zástupci platebního orgánu) k harmonogramu čerpání prostředků SF/FS. 

Pracovní skupiny Poradního výboru RPS a jejich činnost
Poradní výbor RPS zřídil několik pracovních skupin. Činnosti a výstupy pracovních skupin Poradního výboru RPS v období leden – březen 2007 jsou uvedeny níže:

PS Pro informace a publicitu SF

V prvním čtvrtletí 2007 probíhaly v rámci spolupráce v pracovní skupině zejména konzultace k přípravě komunikačních plánů OP na léta 2007-13. 

Na konci roku 2006 byla připravena první verze KoP OP Technická pomoc pro úroveň řízení NSRR 2007-13. V průběhu února probíhala ad hoc spolupráce členů PS pro informace a publicitu SF dle vzájemné potřeby (zejména byly řešeny technické otázky předložení Komunikačních plánů OP Evropské komisi). Dle dohody na schůzce 20.12.2006 bylo připraveno a zrealizováno školení pracovníků Eurocenter na téma programů podpory fondů EU v ČR na léta 2007-13 (dne 6.3.2007 úvodní školení zaměřené na TOP, v průběhu března zbylé OP), na kterém se aktivně podíleli zástupci ŘO jednotlivých OP. V průběhu března probíhala ad hoc spolupráce členů PS pro informace a publicitu SF dle vzájemné potřeby (zejména při nastavení spolupráce v rámci aktualizovaného a redakčně upraveného portálu www.strukturalni-fondy.cz, přičemž dne 23.3. proběhl workshop na téma Jak psát články efektivně, kterého se zúčastnilo 15 zástupců OP). Dne 13.3. se konalo další kolo školení pracovníků Eurocenter na téma programů podpory fondů EU v ČR na léta 2007-13 (na téma OP Praha a ROP Střední Čechy) v průběhu března proběhla školení na ROPy v jednotlivých krajích. 

PS Formuláře 

Členům PS Formuláře byly zaslány 2.2. 2007 k připomínkám formuláře finančního oběhu pro OP 2007-2013 - pro SOP, ROP, OP Přeshraniční spolupráce a OP Rybářství. Jednalo se o formuláře  F1 ex-post financování „Žádost o platbu“, F1 ex-ante financování „Vyúčtování žádostí o ex-ante platbu na projekt a žádost o ex-ante platbu“, a formulář F2 „ Prohlášení o schválení a příkaz k proplacení uznatelných výdajů projektu č. ... vztahující se k žádosti o platbu/žádosti o ex-ante platbu č. ...“.

Zástupci MF NF vycházeli při tvorbě návrhů formulářů finančního oběhu z formulářů platných pro předchozí programové období, nicméně došlo k zjednodušení celého systému (např. sjednocení minulých formulářů F1 a F2 do nové F1). Navrhovaná verze formulářů respektuje změny legislativy (např. využití způsobu křížového financování). 

Na jednání PS Formuláře 14.2.2007 byly ze strany MF NF konferenčně vypořádány připomínky ke dvou sadám formulářů – pro SOP a ROP. Po vypořádání následných připomínek, které z tohoto jednání vzešly a z nichž byla většina zásadních připomínek ze strany PCO akceptována, byla finální verze zaslána členům PS Formuláře a předložena 9.3. 2007 Poradnímu výboru RPS k formálnímu schválení. Dne 13. 3. 2007 byly po souhlasném stanovisku i ze strany MPSV a HMP formuláře předány OSMS MMR k zapracování do MSC2007. Sady formulářů pro OP Přeshraniční spolupráce a OP Rybářství jsou řešeny bilaterálně mezi MF a ŘO těchto programů. Návrhy Pokynů pro vyplnění formulářů budou vypracovány v dalším čtvrtletí 2007 ve spolupráci MF NF a MMR a zaslány PS Formuláře k připomínkám.  

PS pro monitorování 

Jednání PS pro monitorování se uskutečnilo 20.3.2007. Řešilo se zejména: 

1) ISPROFIN - Pro programovací období 2004 – 2006 platila vyhláška č. 40/2004 Sb. Pro programovací období 2007 – 2013 byla platná vyhláška: č. 231/2005 Sb. ze 17.5.2005 s účinností od 1.1.2007 obsahující povinnost předávat data přes centrální monitorovací systém, vyhláška ale reálně nenabyla účinnosti, protože byla zrušena vyhláškou č. 560/2006 Sb. z 11.12.2006 účinnou rovněž od 1.1.2007, která ovšem povinnost předávat data přes centrální monitorovací systém neobsahuje.MSC2007 je připraven přebírat z IS ZS/ŘO data v rozsahu (a předávat je dále do resortního ISPROFINu) v rozsahu 7 formulářů S. 

2) MSC2007 – připraven na předávání isprofinových formulářů, podle vyjádření se ROPy vyhláškou č. 560/2006 Sb. neřídí )

3) CEDR - povinnost stanovenou Ministerstvem financí (odbor 39)- vyhláška 296/2005 Sb. řídících orgánů předávat data do IS CEDR III je možno splnit předáváním dat prostřednictvím rozhraní mezi MSC2007 a IS CEDR III. Podle sdělení zájmu řídících orgánů na využívání rozhraní MSC2007 x CEDR III (termín do konce března). Data budou do IS CEDR III předávána čtvrtletně, testování bude probíhat v červnu 2007, ostrý přenos proběhne v červenci 2007. Zájem předložil pouze MŠMT za oba OP.

4)podmínky pro předávání dat z IS ZS -  automatika podle požadavků ŘO nastavena, přenosy na bázi inkrementů. Pro období 2007 – 2013 se nepočítá s možností využívat interface IS CZ, tedy s komunikací MSC2007 a účetního systému kapitoly. Pro období 2007 – 2013 si řídící orgán zajistí validaci dat ve svém IS ZS/ŘO oproti účetnímu systému úřadu.

PS Způsobilé výdaje 
„Pravidla způsobilých výdajů pro programy spolufinancované ze strukturálních fondů a Fondu soudržnosti na programové období 2007-13“ (dále jen Pravidla) byla předložena vládě a schválena Usnesením vlády ČR č. 61, ze dne 24.ledna 2007 (k dispozici na webu www.strukturalni-fondy.cz). „Metodická příručka způsobilých výdajů pro programy spolufinancované ze strukturálních fondů a Fondu soudržnosti na programové období 2007-2013“, která je doporučujícím a vysvětlujícím výkladovým materiálem k Pravidlům, proběhla několika fázemi připomínek ze strany ŘO OP. 

MMR koordinovala pracovní schůzky MPSV, MHMP, MŠMT a MF-NF k některým pojmům (vybavení, paušální náklady a jejich dokladování, úroky z úvěrů). Dne 21.3. se konalo jednání k problematice financování vybavení a dokladování paušálu u OP ESF. Dokladování paušálu  u nepřímých nákladů  ESF bylo upraveno na základě doporučující formulace od DG EMPLOY a definice pojmu vybavení byla projednávaná na dalších jednáních v dubnu a květnu 2007. Po obdržení vyjádření EK k dotazu slovenské strany k pojmu vybavení, rozhodl MF NF k podpoře návrhu definice pojmu vybavení, který vybavení definuje jako hmotný majetek (vyjma nábytku atp. viz: čl. 11 nařízení 1081/2006 o ESF) nad 40 tis. Tato definice bude zapracována do Metodické příručky způsobilých výdajů.

V rámci připomínkových řízení vyplynul návrh projektu na vytvoření Metodiky výpočtu finanční mezery (viz kapitola 3.1.7 MPZV). OEF předložilo ŘO OP návrh zadávací dokumentace pro projekt "Postupy k projektům vytvářejícím příjmy". Projekt byl předložen na základě dotazů ŘO i po konzultaci s realizátorem obdobného projektu na MŽP a MD.. Jednání PS Způsobilé výdaje, na kterém byla prezentovaná MPZV, se uskutečnilo 10. dubna 2007. 

Na 12.6.2007 je plánován pracovní seminář PS ZV, který se bude zabývat konečnou verzí Metodické příručky. Zástupci OEF spolu se zpracovatelem představí současný stav a budou reagovat na podněty a dotazy zástupců ŘO OP.

PS Evaluace a HT 
Dne 12.2. proběhla Schůzka PS pro evaluaci a horizontální priority - projednány byly mj. návrhy evaluačního plánu NRPS 07-13 a evaluačních plánů ŘO OP a také dále uvedené evaluační aktivity. Oddělení evaluace a analýz OEF navrhlo na PV RPS 29.1.2007 ustanovit Pracovní skupinu PV NRPS pro sledování vlivů realizace NSRR na životní prostředí. 

Ustavující jednání PS Administrativní kapacita a navýšení počtu pracovníků v příštím programovém období

Ustavující jednání PS AK se uskutečnilo 15.2.2007. Na jednání byl předložen k připomínkám Statut a jednací řád PS. Dále byla předložena tabulka odhadů počtu nových pracovníků programového období 07-13 hrazených z TP operačních programů (návrh na navýšení administrativní kapacity) k připomínkám. ŘO OP a ROP zasílali připomínky, po zapracování jejich připomínek OEF předložilo 27. března tuto tabulku odboru Státního rozpočtu MF ke schválení (popřípadě navržení dalšího postupu).

Na ustavujícím jednání PS vyvstalo několik otázek týkající se: hrazení pracovníků auditního orgánu na ŘO z prostředků OP TP, popřípadě prostředků TP OP; zaměstnávání na dobu určitou; proplácení pracovníků administrujíci GG na krajích v pozicích konečného příjemce atd. 

OEF vyzvalo ŘO o prověření možnosti zajištění projektu na proplácení pracovníků na celé současné programovací období, následně pak uzavření smlouvy s pracovníkem na dobu určitou zahrnující celé období. Vyzvalo je ať popíší bariéry zaměstnávání/proplácení pracovníků z TA (např. smlouva na dobu určitou např. na celé programovací období,  atd.). Na PV RPS 9. 3. 2007 byla předložena ŘO aktualizovaná tabulka požadovaných počtů nových pracovníků hrazených z TP operačních programů za jednotlivé resorty/reg. rady k dalším připomínkám.

Ostatní pracovní skupiny PV RPS ve sledovaném období nebyly aktivní.

6. 
STANDARDNÍ MONITOROVACÍ TABULKY 
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� Tímto byl integrován Newsletter Rámce podpory Společenství přímo do struktury webového portálu (více viz dále)
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List1

		OP		Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OP Průmysl a podnikání		347.8		347.8		337.98		111.48		85.61

		OP Infrastruktura		334.7		347.07		311.95		216.37		133.59

		OP Rozvoj lidských zdrojů		422.43		442.85		442.85		44.16		38.04

		OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		SROP		599.03		661.07		412.06		315.55		152.87

		Celkem		1954.57		1828.49		1599.38		703.85		480.03

				Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		347.8		347.8		337.98		111.48		85.61

		OPI		334.7		347.07		311.95		216.37		133.59

		OPRLZ		422.43		442.85		442.85		44.16		38.04

		OPRVMZ		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		SROP		599.03		661.07		412.06		315.55		152.87
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tab._kap.1

		Porovnání stavu realizace OP dle SMT - říjen 2006 - březen 2007

		OP		Měsíc		Contracted operations		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		Oct-06		255 499 432,00		87 995 325,00		55 072 319,00

				Mar-07		337 986 284,00		111 480 871,00		85 614 676,42

				rozdíl

		OPI		Oct-06		255 976 557,00		146 264 792,00		88 044 576,05

				Mar-07		311 951 364,75		216 370 525,38		133 599 665,13

				rozdíl

		OPRLZ		Oct-06		361 806 421,04		37 059 993,46		28 070 531,80

				Mar-07		442 853 942,90		44 162 781,53		38 049 752,69

				rozdíl

		OPRVMZ		Oct-06		43 073 194,32		78 767 806,04		69 925 603,14

				Mar-07		94 546 418,40		16 290 971,65		69 925 496,88

				rozdíl

		SROP		Oct-06		268 461 608,92		106 542 230,89		109 939 335,89

				Mar-07		412 069 653,44		315 555 077,00		152 870 780,35

				rozdíl

		Celkem		Oct-06

				Mar-07

				rozdíl

				Contracted operations		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		82486852.00		23485546.00		30542357.42

		OPI		55974807.75		70105733.38		45555089.08

		OPRLZ		81047521.86		7102788.07		9979220.89

		OPRVMZ		51473224.08		-62476834.39		-106.26

		SROP		143608044.52		209012846.11		42931444.46
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tab.OPI_kap.3.3.1

		Vývoj realizace OP RLZ v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted operations		Realised expenditures		Certified expenditures

						Schválené prostředky		Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné výdaje		Vyčerpané prostředky

		Oct-06		422.43		113.86		113.86		8.63		5.065

		Dec-06		422.43		409.2		409.2		44.59		38.049

		Feb-07		422.43		449.67		449.67		50.36		38.049

		Mar-07		422.43		442.85		442.85		44.16		38.049

		Apr-07		422.43		445		445		65.5		38.049

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified operations

		10/2006		334.7		331.7		256		146.3		88

		12/2006		334.7		354.1		290.8		179.7		133.6

		2/2007		334.7		345.4		302.9		200.3		133.6

		3/2007		334.7		347.1		311.9		216.4		133.6
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tab. OPPP_kap. 3.2.1

		Vývoj realizace OPPP v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted		Realised		Certified

						Schválené prostředky		operations		expenditures		expenditures

								Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné		Vyčerpané

										výdaje		prostředky

		Oct-06		347.8		347.8		255.5		87.9		55.1

		Dec-06		347.8		347.8		315.1		95.4		85.6

		Feb-07		347.8		347.8		335.4		103.7		85.6

		Mar-07		347.8		347.8		338		111.5		85.6

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified expenditures

		10/2006		347.8		347.8		255.5		87.9		55.1

		12/2006		347.8		347.8		315.1		95.4		85.6

		2/2007		347.8		347.8		335.4		103.7		85.6

		3/2007		347.8		347.8		338		111.5		85.6
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tab. OPRVMZ_kap. 3.1.1

		Vývoj realizace OPRVMZ v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted operations		Realised expenditures		Certified expenditures

						Schválené prostředky		Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné výdaje		Vyčerpané prostředky

		Oct-06		250.61		1.36		43.07		78.76		69.92

		Dec-06		250.61		5.72		53.45		86.34		69.92

		Feb-07		250.61		1.68		57.61		91.61		69.92

		Mar-07		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified operations

		10/2006		250.61		1.36		43.07		78.76		69.92

		12/2006		250.61		5.72		53.45		86.34		69.92

		2/2007		250.61		1.68		57.61		91.61		69.92

		3/2007		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92
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tab._kap.2.1

		OP		Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OP Průmysl a podnikání		347.8		347.8		337.98		111.48		85.61

		OP Infrastruktura		334.7		347.07		311.95		216.37		133.59

		OP Rozvoj lidských zdrojů		422.43		442.85		442.85		44.16		38.04

		OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		SROP		599.03		661.07		412.06		315.55		152.87

		Celkem		1954.57		1828.49		1599.38		703.85		480.03

				Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		347.8		347.8		337.98		111.48		85.61

		OPI		334.7		347.07		311.95		216.37		133.59

		OPRLZ		422.43		442.85		442.85		44.16		38.04

		OPRVMZ		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		SROP		599.03		661.07		412.06		315.55		152.87
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tab._OPRLZ_kap.3.4.1

		Vývoj realizace OP RLZ v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted operations		Realised expenditures		Certified expenditures

						Schválené prostředky		Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné výdaje		Vyčerpané prostředky

		Oct-06		422.43		113.86		113.86		8.63		5.065

		Dec-06		422.43		409.2		409.2		44.59		38.049

		Feb-07		422.43		449.67		449.67		50.36		38.049

		Mar-07		422.43		442.85		442.85		44.16		38.049

		Apr-07		422.43		445		445		65.5		38.049

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified operations

		10/2006		422.43		113.86		113.86		8.63		5.065

		12/2006		422.43		409.2		409.2		44.59		38.049

		2/2007		422.43		449.67		449.67		50.36		38.049

		3/2007		422.43		442.85		442.85		44.16		38.049

		4/2007		422.43		445		445		65.5		38.049
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tab._kap.2.2

		Porovnání stavu realizace OP dle SMT - říjen 2006 - březen 2007

		OP		Měsíc		Contracted operations		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		Oct-06		255 499 432,00		87 995 325,00		55 072 319,00

				Mar-07		337 986 284,00		111 480 871,00		85 614 676,42

				rozdíl

		OPI		Oct-06		255 976 557,00		146 264 792,00		88 044 576,05

				Mar-07		311 951 364,75		216 370 525,38		133 599 665,13

				rozdíl

		OPRLZ		Oct-06		361 806 421,04		37 059 993,46		28 070 531,80

				Mar-07		442 853 942,90		44 162 781,53		38 049 752,69

				rozdíl

		OPRVMZ		Oct-06		43 073 194,32		78 767 806,04		69 925 603,14

				Mar-07		94 546 418,40		16 290 971,65		69 925 496,88

				rozdíl

		SROP		Oct-06		268 461 608,92		106 542 230,89		109 939 335,89

				Mar-07		412 069 653,44		315 555 077,00		152 870 780,35

				rozdíl

		Celkem		Oct-06

				Mar-07

				rozdíl

				Contracted operations		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		82486852.00		23485546.00		30542357.42

		OPI		55974807.75		70105733.38		45555089.08

		OPRLZ		81047521.86		7102788.07		9979220.89

		OPRVMZ		51473224.08		-62476834.39		-106.26

		SROP		143608044.52		209012846.11		42931444.46





graf_OPI_kap.3.3.1
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tab.OPI_kap.3.3.1

		Vývoj realizace OP RLZ v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted operations		Realised expenditures		Certified expenditures

						Schválené prostředky		Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné výdaje		Vyčerpané prostředky

		Oct-06		422.43		113.86		113.86		8.63		5.065

		Dec-06		422.43		409.2		409.2		44.59		38.049

		Feb-07		422.43		449.67		449.67		50.36		38.049

		Mar-07		422.43		442.85		442.85		44.16		38.049

		Apr-07		422.43		445		445		65.5		38.049

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified operations

		10/2006		334.7		331.7		256		146.3		88

		12/2006		334.7		354.1		290.8		179.7		133.6

		2/2007		334.7		345.4		302.9		200.3		133.6

		3/2007		334.7		347.1		311.9		216.4		133.6





graf_OPPP_kap.3.2.1

		allocation 04-06		allocation 04-06		allocation 04-06		allocation 04-06
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		contracted operations		contracted operations		contracted operations		contracted operations

		realised operations		realised operations		realised operations		realised operations

		certified expenditures		certified expenditures		certified expenditures		certified expenditures
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tab. OPPP_kap. 3.2.1

		Vývoj realizace OPPP v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted		Realised		Certified

						Schválené prostředky		operations		expenditures		expenditures

								Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné		Vyčerpané

										výdaje		prostředky

		Oct-06		347.8		347.8		255.5		87.9		55.1

		Dec-06		347.8		347.8		315.1		95.4		85.6

		Feb-07		347.8		347.8		335.4		103.7		85.6

		Mar-07		347.8		347.8		338		111.5		85.6

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified expenditures

		10/2006		347.8		347.8		255.5		87.9		55.1

		12/2006		347.8		347.8		315.1		95.4		85.6

		2/2007		347.8		347.8		335.4		103.7		85.6

		3/2007		347.8		347.8		338		111.5		85.6





graf_OPRVMZ_kap. 3.1.1

		allocation 04-06		allocation 04-06		allocation 04-06		allocation 04-06

		approved operations		approved operations		approved operations		approved operations

		contracted operations		contracted operations		contracted operations		contracted operations

		realised operations		realised operations		realised operations		realised operations

		certified operations		certified operations		certified operations		certified operations
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tab. OPRVMZ_kap. 3.1.1

		Vývoj realizace OPRVMZ v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted operations		Realised expenditures		Certified expenditures

						Schválené prostředky		Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné výdaje		Vyčerpané prostředky

		Oct-06		250.61		1.36		43.07		78.76		69.92

		Dec-06		250.61		5.72		53.45		86.34		69.92

		Feb-07		250.61		1.68		57.61		91.61		69.92

		Mar-07		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified operations

		10/2006		250.61		1.36		43.07		78.76		69.92

		12/2006		250.61		5.72		53.45		86.34		69.92

		2/2007		250.61		1.68		57.61		91.61		69.92

		3/2007		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92
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tab._kap.2.1

		OP		Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OP Průmysl a podnikání		347.8		347.8		337.98		111.48		85.61

		OP Infrastruktura		334.7		347.07		311.95		216.37		133.59

		OP Rozvoj lidských zdrojů		422.43		442.85		442.85		44.16		38.04

		OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		SROP		599.03		661.07		412.06		315.55		152.87

		Celkem		1954.57		1828.49		1599.38		703.85		480.03

				Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		347.8		347.8		337.98		111.48		85.61

		OPI		334.7		347.07		311.95		216.37		133.59

		OPRLZ		422.43		442.85		442.85		44.16		38.04

		OPRVMZ		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		SROP		599.03		661.07		412.06		315.55		152.87





graf_SROP_kap.3.5.1
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tab._SROP_kap.3.5.1

		Vývoj realizace SROP v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted operations		Realised expenditures		Certified expenditures

						Schválené prostředky		Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné výdaje		Vyčerpané prostředky

		Oct-06		599.03		577.49		268.46		106.54		109.94

		Dec-06		599.03		596.57		324.62		231.96		153.33

		Feb-07		599.03		659.78		378.29		280.55		153.32

		Mar-07		599.03		661.08		412.07		315.56		152.87

		Apr-07		599.03		670.16		486.21		343.87		152.87

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised expenditures		certified expenditures

		10/2006		599.03		577.49		268.46		106.54		109.94

		12/2006		599.03		596.57		324.62		231.96		153.33

		2/2007		599.03		659.78		378.29		280.55		153.32

		3/2007		599.03		661.08		412.07		315.56		152.87

		4/2007		599.03		670.16		486.21		343.87		152.87





graf_OPRLZ_kap. 3.4.1
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tab._OPRLZ_kap.3.4.1

		Vývoj realizace OP RLZ v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted operations		Realised expenditures		Certified expenditures

						Schválené prostředky		Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné výdaje		Vyčerpané prostředky

		Oct-06		422.43		113.86		113.86		8.63		5.065

		Dec-06		422.43		409.2		409.2		44.59		38.049

		Feb-07		422.43		449.67		449.67		50.36		38.049

		Mar-07		422.43		442.85		442.85		44.16		38.049

		Apr-07		422.43		445		445		65.5		38.049

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified operations

		10/2006		422.43		113.86		113.86		8.63		5.065

		12/2006		422.43		409.2		409.2		44.59		38.049

		2/2007		422.43		449.67		449.67		50.36		38.049

		3/2007		422.43		442.85		442.85		44.16		38.049

		4/2007		422.43		445		445		65.5		38.049
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tab._kap.2.2

		Porovnání stavu realizace OP dle SMT - říjen 2006 - březen 2007

		OP		Měsíc		Contracted operations		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		Oct-06		255 499 432,00		87 995 325,00		55 072 319,00

				Mar-07		337 986 284,00		111 480 871,00		85 614 676,42

				rozdíl

		OPI		Oct-06		255 976 557,00		146 264 792,00		88 044 576,05

				Mar-07		311 951 364,75		216 370 525,38		133 599 665,13

				rozdíl

		OPRLZ		Oct-06		361 806 421,04		37 059 993,46		28 070 531,80

				Mar-07		442 853 942,90		44 162 781,53		38 049 752,69

				rozdíl

		OPRVMZ		Oct-06		43 073 194,32		78 767 806,04		69 925 603,14

				Mar-07		94 546 418,40		16 290 971,65		69 925 496,88

				rozdíl

		SROP		Oct-06		268 461 608,92		106 542 230,89		109 939 335,89

				Mar-07		412 069 653,44		315 555 077,00		152 870 780,35

				rozdíl

		Celkem		Oct-06

				Mar-07

				rozdíl

				Contracted operations		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		82486852.00		23485546.00		30542357.42

		OPI		55974807.75		70105733.38		45555089.08

		OPRLZ		81047521.86		7102788.07		9979220.89

		OPRVMZ		51473224.08		-62476834.39		-106.26

		SROP		143608044.52		209012846.11		42931444.46





graf_OPI_kap.3.3.1
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tab.OPI_kap.3.3.1

		Vývoj realizace OP RLZ v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted operations		Realised expenditures		Certified expenditures

						Schválené prostředky		Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné výdaje		Vyčerpané prostředky

		Oct-06		422.43		113.86		113.86		8.63		5.065

		Dec-06		422.43		409.2		409.2		44.59		38.049

		Feb-07		422.43		449.67		449.67		50.36		38.049

		Mar-07		422.43		442.85		442.85		44.16		38.049

		Apr-07		422.43		445		445		65.5		38.049

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified operations

		10/2006		334.7		331.7		256		146.3		88

		12/2006		334.7		354.1		290.8		179.7		133.6

		2/2007		334.7		345.4		302.9		200.3		133.6

		3/2007		334.7		347.1		311.9		216.4		133.6





graf_OPPP_kap.3.2.1

		allocation 04-06		allocation 04-06		allocation 04-06		allocation 04-06

		approved operations		approved operations		approved operations		approved operations

		contracted operations		contracted operations		contracted operations		contracted operations

		realised operations		realised operations		realised operations		realised operations

		certified expenditures		certified expenditures		certified expenditures		certified expenditures
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tab. OPPP_kap. 3.2.1

		Vývoj realizace OPPP v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted		Realised		Certified

						Schválené prostředky		operations		expenditures		expenditures

								Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné		Vyčerpané

										výdaje		prostředky

		Oct-06		347.8		347.8		255.5		87.9		55.1

		Dec-06		347.8		347.8		315.1		95.4		85.6

		Feb-07		347.8		347.8		335.4		103.7		85.6

		Mar-07		347.8		347.8		338		111.5		85.6

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified expenditures

		10/2006		347.8		347.8		255.5		87.9		55.1

		12/2006		347.8		347.8		315.1		95.4		85.6

		2/2007		347.8		347.8		335.4		103.7		85.6

		3/2007		347.8		347.8		338		111.5		85.6





graf_OPRVMZ_kap. 3.1.1

		allocation 04-06		allocation 04-06		allocation 04-06		allocation 04-06

		approved operations		approved operations		approved operations		approved operations

		contracted operations		contracted operations		contracted operations		contracted operations

		realised operations		realised operations		realised operations		realised operations

		certified operations		certified operations		certified operations		certified operations
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tab. OPRVMZ_kap. 3.1.1

		Vývoj realizace OPRVMZ v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted operations		Realised expenditures		Certified expenditures

						Schválené prostředky		Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné výdaje		Vyčerpané prostředky

		Oct-06		250.61		1.36		43.07		78.76		69.92

		Dec-06		250.61		5.72		53.45		86.34		69.92

		Feb-07		250.61		1.68		57.61		91.61		69.92

		Mar-07		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified operations

		10/2006		250.61		1.36		43.07		78.76		69.92

		12/2006		250.61		5.72		53.45		86.34		69.92

		2/2007		250.61		1.68		57.61		91.61		69.92

		3/2007		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92
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List1

		uzavřené smlouvy s dodavateli		A		201 ks

		schválené projekty, které ještě nemají uzavřené dodavatelské smlouvy		B		26 ks

		zásobník projektů		C		177 ks

		zásobník projektů - žadatel nesplnil podmínky směrnice č. 11/2005		D		18 ks

		zamítnuté projektové žádosti		E		151 ks

		žadatel odstoupil od rozhodnutí, žádosti		F		12 ks		699 ks

		nezaregistrované projektové žádosti z důvodu nesplnění formálních náležitostí		G		114 ks





List1

		



Stav podaných projektových žádostí
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List1

		uzavřené smlouvy s dodavateli		A		35 ks

		žadatel odstoupil		B		2 ks

		zásobník projektů		C		4 ks		41 ks

		probíhá hodnocení, schvalování		D		4 ks
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		OP		Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OP Průmysl a podnikání		347.8		347.8		337.98		111.48		85.61

		OP Infrastruktura		334.7		347.07		311.95		216.37		133.59

		OP Rozvoj lidských zdrojů		422.43		442.85		442.85		44.16		38.04

		OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		SROP		599.03		661.07		412.06		315.55		152.87

		Celkem		1954.57		1828.49		1599.38		703.85		480.03

				Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		347.8		347.8		337.98		111.48		85.61

		OPI		334.7		347.07		311.95		216.37		133.59

		OPRLZ		422.43		442.85		442.85		44.16		38.04

		OPRVMZ		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		SROP		599.03		661.07		412.06		315.55		152.87
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		Porovnání stavu realizace OP dle SMT - říjen 2006 - březen 2007
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List1

		OP		Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OP Průmysl a podnikání		347.8		347.8		337.98		111.48		85.61

		OP Infrastruktura		334.7		347.07		311.95		216.37		133.59

		OP Rozvoj lidských zdrojů		422.43		442.85		442.85		44.16		38.04

		OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		SROP		599.03		661.07		412.06		315.55		152.87

		Celkem		1954.57		1828.49		1599.38		703.85		480.03

				Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		347.8		347.8		337.98		111.48		85.61

		OPI		334.7		347.07		311.95		216.37		133.59

		OPRLZ		422.43		442.85		442.85		44.16		38.04

		OPRVMZ		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		SROP		599.03		661.07		412.06		315.55		152.87
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tab._kap.1

		Porovnání stavu realizace OP dle SMT - říjen 2006 - březen 2007

		OP		Měsíc		Contracted operations		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		Oct-06		255 499 432,00		87 995 325,00		55 072 319,00

				Mar-07		337 986 284,00		111 480 871,00		85 614 676,42

				rozdíl

		OPI		Oct-06		255 976 557,00		146 264 792,00		88 044 576,05

				Mar-07		311 951 364,75		216 370 525,38		133 599 665,13

				rozdíl

		OPRLZ		Oct-06		361 806 421,04		37 059 993,46		28 070 531,80

				Mar-07		442 853 942,90		44 162 781,53		38 049 752,69

				rozdíl

		OPRVMZ		Oct-06		43 073 194,32		78 767 806,04		69 925 603,14

				Mar-07		94 546 418,40		16 290 971,65		69 925 496,88

				rozdíl

		SROP		Oct-06		268 461 608,92		106 542 230,89		109 939 335,89

				Mar-07		412 069 653,44		315 555 077,00		152 870 780,35

				rozdíl

		Celkem		Oct-06

				Mar-07

				rozdíl

				Contracted operations		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		82486852.00		23485546.00		30542357.42

		OPI		55974807.75		70105733.38		45555089.08

		OPRLZ		81047521.86		7102788.07		9979220.89

		OPRVMZ		51473224.08		-62476834.39		-106.26

		SROP		143608044.52		209012846.11		42931444.46
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tab. OPPP_kap. 3.2.1

		Vývoj realizace OPPP v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted		Realised		Certified

						Schválené prostředky		operations		expenditures		expenditures

								Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné		Vyčerpané

										výdaje		prostředky

		Oct-06		347.8		347.8		255.5		87.9		55.1

		Dec-06		347.8		347.8		315.1		95.4		85.6

		Feb-07		347.8		347.8		335.4		103.7		85.6

		Mar-07		347.8		347.8		338		111.5		85.6

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified expenditures

		10/2006		347.8		347.8		255.5		87.9		55.1

		12/2006		347.8		347.8		315.1		95.4		85.6

		2/2007		347.8		347.8		335.4		103.7		85.6

		3/2007		347.8		347.8		338		111.5		85.6
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tab. OPRVMZ_kap. 3.1.1

		Vývoj realizace OPRVMZ v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted operations		Realised expenditures		Certified expenditures

						Schválené prostředky		Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné výdaje		Vyčerpané prostředky

		Oct-06		250.61		1.36		43.07		78.76		69.92

		Dec-06		250.61		5.72		53.45		86.34		69.92

		Feb-07		250.61		1.68		57.61		91.61		69.92

		Mar-07		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified operations

		10/2006		250.61		1.36		43.07		78.76		69.92

		12/2006		250.61		5.72		53.45		86.34		69.92

		2/2007		250.61		1.68		57.61		91.61		69.92

		3/2007		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92
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List1

		OP		Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OP Průmysl a podnikání		347.8		347.8		337.98		111.48		85.61

		OP Infrastruktura		334.7		347.07		311.95		216.37		133.59

		OP Rozvoj lidských zdrojů		422.43		442.85		442.85		44.16		38.04

		OP Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		SROP		599.03		661.07		412.06		315.55		152.87

		Celkem		1954.57		1828.49		1599.38		703.85		480.03

				Total Budget 2004-2006		Approved operations (budget)		Contracted operations (budget)		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		347.8		347.8		337.98		111.48		85.61

		OPI		334.7		347.07		311.95		216.37		133.59

		OPRLZ		422.43		442.85		442.85		44.16		38.04

		OPRVMZ		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		SROP		599.03		661.07		412.06		315.55		152.87
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tab._kap.1

		Porovnání stavu realizace OP dle SMT - říjen 2006 - březen 2007

		OP		Měsíc		Contracted operations		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		Oct-06		255 499 432,00		87 995 325,00		55 072 319,00

				Mar-07		337 986 284,00		111 480 871,00		85 614 676,42

				rozdíl

		OPI		Oct-06		255 976 557,00		146 264 792,00		88 044 576,05

				Mar-07		311 951 364,75		216 370 525,38		133 599 665,13

				rozdíl

		OPRLZ		Oct-06		361 806 421,04		37 059 993,46		28 070 531,80

				Mar-07		442 853 942,90		44 162 781,53		38 049 752,69

				rozdíl

		OPRVMZ		Oct-06		43 073 194,32		78 767 806,04		69 925 603,14

				Mar-07		94 546 418,40		16 290 971,65		69 925 496,88

				rozdíl

		SROP		Oct-06		268 461 608,92		106 542 230,89		109 939 335,89

				Mar-07		412 069 653,44		315 555 077,00		152 870 780,35

				rozdíl

		Celkem		Oct-06

				Mar-07

				rozdíl

				Contracted operations		Realised expenditure		Certified expenditure

		OPPP		82486852.00		23485546.00		30542357.42

		OPI		55974807.75		70105733.38		45555089.08

		OPRLZ		81047521.86		7102788.07		9979220.89

		OPRVMZ		51473224.08		-62476834.39		-106.26

		SROP		143608044.52		209012846.11		42931444.46
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tab. OPRVMZ_kap. 3.1.1

		Vývoj realizace OPRVMZ v mil. EUR dle SMT

		měsíc		Alokace 2004-2006		Approved operations		Contracted operations		Realised expenditures		Certified expenditures

						Schválené prostředky		Nasmlouvané prostředky		Uskutečněné výdaje		Vyčerpané prostředky

		Oct-06		250.61		1.36		43.07		78.76		69.92

		Dec-06		250.61		5.72		53.45		86.34		69.92

		Feb-07		250.61		1.68		57.61		91.61		69.92

		Mar-07		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92

		měsíc		allocation 04-06		approved operations		contracted operations		realised operations		certified operations

		10/2006		250.61		1.36		43.07		78.76		69.92

		12/2006		250.61		5.72		53.45		86.34		69.92

		2/2007		250.61		1.68		57.61		91.61		69.92

		3/2007		250.61		29.7		94.54		16.29		69.92






